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Man kalder ofte Danmark for foreningers land. Når man ser på antal-
let af foreninger i Høje-Taastrup, kunne man meget vel kalde os for 
foreningernes kommune. Vi har et rigt og varieret foreningsliv, og det 
er jeg som borgmester stolt af.

Taastrup & Omegns Fugleskydningsselskab Anno 1859 (T. & O. F. S. 
Anno 1859) er en af vores ældste foreninger. I 150 år har den eksiste-
ret og fungeret i vores lokalområde. Fugleskydning har jo rødder helt 
tilbage i middelalderlige traditioner i Europa, og vores eget fugleskyd-
ningsselskab er med til at bevare gamle traditioner, ligesom selskabet 
er med til at bære og videregive disse traditioner.

Der hersker over en bred kam en stor interesse for lokalhistoriske emner 
i Høje-Taastrup Kommune, og vi kan da også bryste os af, at være et 
område, der har vakt mange historikere og arkæologers interesse.

Sidst – men ikke mindst – er det positivt, at Taastrup og Omegns Fug-
leskydningsselskab fortsat kan medvirke til at skabe glæde, fest og 
farver i vores lokalområde.

 
Michael Ziegler
borgmester
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Dette jubilæumsskrift er det tredje, der udgives med beskrivelser og 
beretninger fra vores fugleskydningsselskabs historie. De to forrige er 
udgivet i forbindelse med selskabets 100-års og 125-års jubilæer. Den-
ne tredje bog udgives til 150-års jubilæet i år 2009. De to første bøger 
er udleveret til de brødre, der var i selskabet, da bøgerne blev udgivet. 
Restoplagene er udleveret til nyere brødre ved deres optagelse i selska- 
bet. Da selskabet har valgt ikke at genoptrykke de tidligere bøger til 
udgivelse, kan man i stedet finde de gamle bøger i deres fulde længder 
på selskabets hjemmeside. Her er de lagt op, efter at de er scannet ind 
som elektroniske kopier. Det står enhver frit for tage en kopi af bøgerne, 
og gemme dem på sin egen computer, eller udskrive dem på papir.

Disse tidligere publikationer omhandler en stor del af Taastrup og 
Omegns Fugleskydnings Selskabs historie. Derfor er denne nye ju-
bilæumsbog ikke dækkende for hele selskabets historie. Alligevel er 
det forsøgt at inkludere lidt generelt om fugleskydningsselskabet, så 
også den nye bog kan fremstå som en selvstændig dokumentation af 
selskabet.

Foruden denne bog markeredes jubilæet også ved afholdelse af en 
udstilling af en del af selskabets effekter i Taastrup Kulturcenter. Sel-
skabets brødre var ved særskilt invitation blevet indbudt til ferniserin-
gen. Der arrangeredes desuden en jubilæumsfest, der også afholdtes i 
Taastrup Kulturcenter. Ved denne festlighed kunne brødrene deltage 
sammen med deres respektive hustruer. 

I N D L E D N I N G
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Fugleskydning blev formodentlig opfundet i Frankrig i 1200-tallet og 
bredte sig herfra til Tyskland og Nederlandene. Dengang kaldte man 
denne idræt for papegøjeskydning (heraf udtrykket: at have skudt pa-
pegøjen) og våbnene var bue eller armbrøst. Pilene eller boltene var 
stumpe uden spids. Allerede i 1300-tallet kom papegøjeskydningen 
til Danmark. I 1500-tallet blev ildvåben mere almindelige ved disse 
skydninger.

Fra første færd var fugleskydningselskaberne organiseret som laug, 
der skulle tjene til at fremme forsvarsviljen og -evnen hos borgerne 
i datidens frie købstæder, men efterhånden mistede de deres militære 
betydning og blev i højere grad selskabelige foreninger for byernes 
bedre borgerskaber.

I Danmark var fugleskydningen på retur i 1700-tallet og første halvdel 
af 1800-tallet, men med skyttesagens opkomst i midten af 1800-tallet 
blomstrede skytteforeninger op overalt, også i de små landsogne, og 
mange af disse begynder at afholde årlige fugleskydninger. Skyttesa-
gen i Danmark er rejst efter forbillede fra England, hvor der i 1859 
dannedes frivillige skyttekorps. I Danmark var det artillerikaptajn og 
skoleofficer på den Kgl. Militære Højskole, H.P.V. Mønster, der gav 
stødet til skyttesagens opståen. I en artikel i Fædrelandet i januar 1861 
skrev han for første gang om skyttesagen for at vække interesse for 
frivillige våbenøvelser rundt om i sognene. Denne appel var især rettet 
til godsejerne for at få dem til at tage sig af sagen, idet han ikke anså 
det for muligt at få oprettet en forening for hele landet med et sådant 
formål.

Artiklen medførte, at der allerede en måned efter var nedsat en komité, 
der opfordrede til oprettelse af skytteforeninger i alle dele af landet 
med det formål at opøve medlemmerne i riffelskydning. Foreninger til 
skyttesagens fremme, riffelforeninger, oprettedes i hele Skandinavien, 
i Danmark i årene omkring 2. Slesvigske Krig i 1864 og fremefter. 

f u glesk     y dning     ,  hvad    er   det 
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Taastrup og Omegns Fugleskydnings Selskab er oprettet som et rigtigt 
fugleskydningsselskab og ikke som en skytteforening. I dag illustre-
res det blandt andet af selskabets værdier, hvor det danske kongehus 
indtager en central plads, mens skytteforeninger mere er centreret om 
det sportslige, og i dag er en anerkendt idrætsgren med både elite- og 
breddeudøvere.

Fugleskydningsselskaber tjente jo til fremme af forsvarsviljen, viljen 
til at forsvare det danske rige og landets regent. Det ældste danske fug-
leskydningsselskab er ”Guds Legems Lav”, som blev stiftet i Ålborg 
i 1431. Selskabet eksisterer stadig, men nu under betegnelsen ”Det 
broderlige Skydeselskab i Aalborg”. Det fornemste selskab i Danmark 
er nok ”Det kongelige Kjøbenhavnske Skydeselskab og Danske Bro-
derskab”, som omtales allerede i 1443. Man benyttede armbrøst helt op 
til 1579, hvorefter man gik over til nye bøsser og geværer.

f u glesk     y dning     ,  hvad    er   det 
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I tiden omkring oprettelse af selskabet var Høje-Taastrup Kommune et 
landbrugsområde uden bymæssig bebyggelse. I 1847 blev jernbanen 
fra København til Roskilde anlagt, og der blev etableret stationer ved 
Taastrup Hovedgade (som dengang hed Køgevejen) i Taastrup samt 
ved Roskildevej i Hedehusene. Erhverv og handel var i støbeskeen, så 
de to stationer blev hurtigt grundlaget for en bymæssig udvikling i de 
to samfund, øst og vest for Høje Taastrup.

Høje-Taastrup Kommune havde i 1858 ca.1400 indbyggere, så der var 
vel ikke et lokalt befolknings-grundlag for et fugleskydningsselskab, 
men gårdejer Jens Nielsen, Klovtofte indbød alligevel 5 borgere til 
møde på Taastrup Nykro den 10. september 1859, og her blev så Taa
strup & Omegns Fugleskydnings Selskab Anno 1859 stiftet.

Da der således var for få indbyggere i Høje-Taastrup Kommune til at 
etablere et fugleskydningsselskab, måtte medlemsområdet udvides til 
også at omfatte omegnen, hvorfor medlemmerne kom fra  naboområ-
derne, Glostrup, Risby, Vallensbæk, Ledøje, Ballerup, Brøndby m.fl. 
samt fra København. I dag er det en betingelse for at blive optaget i 
selskabet, at man enten har bopæl eller beskæftigelse i Høje-Taastrup 
Kommune. Derved sikres en lokal tilknytning, og det giver muligheden 
for også i hverdagen at træffe skydebrødre, hvor man færdes.

Ved den første fugleskydning på Roskildekro i Taastrup  i juli 1860 

V O R E S  S E L S K A B
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havde selskabet 48 brødre. I dag er det vedtægtsbestemt, at selskabet 
huser op til 200 brødre. I praksis er der altid 200 brødre, hvilket også 
medfører, at der vedligeholdes en venteliste, der i de seneste år har 
inkluderet 30-50 personer, der ønsker optagelse i selskabet. Disse er 
allerede inden optagelse på ventelisten blevet godkendt til optagelse,  
og kan derfor deltage i selskabelighederne omkring fugleskydnings-
dagen.

Vi betragter selskabet som en lokalhistorisk kulturinstitution, ikke 
mindst fordi det i selskabet er lykkedes i så mange år at fastholde 
traditioner og værdier i en grad, der gør, at man mærker historien, når  
man deltager i selskabets arrangementer. En anden vægtig begrundelse 
er, at dets historie i stor grad er påvirket af lokale borgere, der også har 
været med til at præge egnens øvrige kulturhistorie gennem deres virke 
i andre kulturelle, velgørende og professionelle foreninger.

Æresbroder Børge Romme
Børge Romme blev optaget i selskabet tilbage i 1958 og allerede i 1962 
blev han valgt ind i bestyrelsen. I 1981 blev Børge valgt til formand, 
og denne post bestred han frem til 2005. 

Børge Romme er i jubilæumsåret 2009 fort-
sat medlem af bestyrelsen. Det er således ble-
vet til 47 år, hvilket ikke er overgået af nogen 
tidligere broder. Ikke mindst de 24 år som 
formand har Børge sat sit præg på selskabet. 
På hans stilfærdige og rolige facon, er det 
lykkedes Børge at stabilisere, videreføre og 
modernisere selskabet og samtidigt fastholde 
traditionerne på en måde, der gør, at selskabet 

fortsat kan tiltrække nye medlemmer. Da Børge trådte til som formand 
havde selskabet svært ved at mobilisere de 200 brødre, som selskabet 

V O R E S  S E L S K A B
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består af. I de sidste mange år har nye brødre stået på venteliste i flere 
år, før der har været plads til optagelse i selskabet.

Selskabet repræsenterer et stykke kulturhistorie, som nu er bevaret 
for eftertiden, ikke mindst på grund af Børges helt fantastiske arbejde 
med at samle og journalisere selskabets historie. Dette digre værk er 
nu indleveret til Lokalhistorisk Arkiv, hvor det på denne måde er gjort 
tilgængeligt for offentligheden.

Bestyrelsen vil i anledning af 150 års jubilæet, benytte lejligheden til 
at rette en stor tak til æresbroder Børge Romme for et ærefuldt arbejde 
igennem mere end en menneskealder, for vores ærværdige selskab.

vores      selskab     
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Generalforsamlingen afholdes hvert år i november måned. Ved general-
forsamlingen er det almindeligt, at ca. ¼ af selskabets brødre deltager. 
Det tages i bestyrelsen til indtægt som et udtryk for stor tilfredshed 
med bestyrelsens arbejde. Det er nemlig kun her, brødrene formelt har 
mulighed for at udtrykke deres meninger om aktiviteterne. Det samme 
indtryk fås af den ret hurtige afvikling af generalforsamlingen. Dette 
kan naturligvis til dels også skyldes den appetit, som selskabets brødre 
sædvanligvis har. Man glæder sig til menuen, der serveres efter at alle 
dagsordenspunkter er afsluttede.

Her ses bestyrelsen, der gør klar til at byde velkommen til general-
forsamlingen i november 2005. Den daværende fuglekonge, Brian 
Rützou, sidder med ved bordet iført det grønne skærf.

Dagsorden for generalforsamlingen er altid, som den følgende:
1.	 Valg af dirigent
	 - der er tradition for, at den regerende fuglekonge enstemmigt 

vælges til dette hverv.
2.	 Formanden aflægger beretning og meddeler datoen for næste års 

fugleskydning

generalforsamling               
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	 - herunder er et vigtigt punkt, hvordan den forgangne fugleskyd-
ningsdag er forløbet. 

3.	 Sekretæren oplæser bestyrelsesprotokollen
	 - det resumeres, hvad bestyrelsen har bedrevet i det seneste år i 

selskabet
4.	 Kassereren aflægger regnskab til godkendelse og stiller forslag 

om størrelsen af kontingent og indmeldelsesgebyr
5.	 Sekretæren forelægger til godkendelse forslag til nye brødre
6.	 Valg af bestyrelse
7.	 Valg af fanebærere
8.	 Indkomne forslag
9.	 Eventuelt

Traditionelt afsynges Skytternes længsel efter generalforsamlingens 
afslutning.

I forlængelse af generalforsamlingen er der mulighed for at indtage et 
godt måltid mad til en rimelig pris. Der er tradition for, at restauratøren i 
restaurant Stopuret tilbyder en menu bestående af sild, revelsben og ost.

generalforsamling               
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best    y relsesarbejdet            

For bestyrelsen er det vigtigste naturligvis at arrangere den årlige fug-
leskydning på bedste vis. En vigtig del af dette er at holde selskabets 
traditioner i hævd. Ikke diktatorisk eller forstokket, for selskabet skal 
have lov til at udvikle sig med tiden, men vi skal sikre os, at der ikke 
sker en udvanding af selskabets højtidelighed. Det gør vi blandt andet 
ved at passe godt på vores uerstattelige klenodier såsom faner, skiver 
og geværer og ved at sikre, at der ikke indføres utidige ændringer i 
selskabets reglementer eller traditioner. 

Nuværende bestyrelse
Den nu siddende bestyrelse er sammensat sådan:

Formand
Reg. revisor Sven Arne Pedersen	  
Sven Arne blev optaget i selskabet i 1977, og har haft sæde i bestyrelsen 
siden 1986 – først som kasserer, og siden konstituering efter general-
forsamlingen i 2004 som formand.

Sekretær
Konsulent John Korvin Thomassen	  
John, som er sekretær i bestyrelsen, blev optaget i selskabet i 1986, og 
blev valgt ind i bestyrelsen i 2001.

Kasserer
Taxivognmand Michael Dreisig	  
Michael har været med i selskabet siden 1990, blev bestyrelsesmedlem 
i 2004 og har været kasserer siden da.
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Medlemmer	
Fhv. stadsarkitekt, æresbroder Børge Romme	  
Optaget i selskabet i 1958, og indvalgt i bestyrelsen i 1962. Børge har 
bestyret selskabet som formand fra 1981 og frem til 2005, hvor posten 
overgik til den nuværende formand.

Ingeniør Per Boris Hansen	  
Per blev optaget i selskabet i 1972. Per har været bestyrelsesmedlem 
siden 1981.

Fhv. gulvlægger Keld Thøgersen	  
Keld blev optaget i selskabet i 1968, og startede med bestyrelsesarbej-
det i 1987.

Entrepenør Jørgen Hansen	  
Jørgen startede i selskabet i 1994, og blev bestyrelsesmedlem to år 
senere i 1996.

Teltudlejer Henrik Bøtcher	  
I 1991 blev Henrik optaget i selskabet og i 2004 blev han valgt ind i 
bestyrelsen.

Smedemester Henrik Nielsen	 
Henrik har været i selskabet siden 2003 og har været bestyrelsesmed-
lem siden 2005. 

Derudover er der tradition for, at den til enhver tid regerende fugle-
konge deltager i bestyrelsesarbejdet på lige fod med bestyrelsens valgte 
medlemmer. Dette blev indført i 1952. Det gav sig selv i 2008-2009, 
hvor det var bestyrelsesmedlem Jørgen Hansen, der var fuglekonge.

Fuglekongen har ikke stemmeret i tilfælde, hvor det kommer til en 
afstemning i bestyrelsen. Det er nu også en beslutningsform, der aldrig 

best    y relsesarbejdet            
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– eller yderst sjældent – har været i anvendelse i bestyrelsesarbejdet. 
Almindeligvis taler man sig frem til enighed.

Møderne
Årskalenderen for bestyrelsen indeholder disse faste punkter:

November
Formøde til generalforsamlingen
•	 verifikation af regnskabets afslutning
•	 gennemgang af forslag til nye brødre
•	 aftale om forløbet af generalforsamlingen
•	 forslag til dirigent (fuglekongen)

Generalforsamling
•	 opstilling inden mødet
•	 afvikling af mødet
•	 oprydning efter mødet	

Maj
Forberedelse af fugleskydningsdagen
•	 meget stort møde med mange dagsordenspunkter

Juni
Fugleskydningsdagen:
•	 arbejde med opstilling søndag, og mandag
•	 afvikling af fugleskydningen tirsdag
•	 oprydning onsdag

Evaluering af fugleskydningsdagen:
•	 kort møde, hvor vi opsamler ris og ros fra skydedagen

best    y relsesarbejdet            
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September
Fuglekongen optages i bestyrelsen:
•	 dekorering af fuglekongen
•	 formel afrunding af skydedagen
•	 yderligere ris og ros
 
- herudover kan der i løbet af året efter behov afholdes 1-2 møder mere 
med en særlig dagsorden. Det kan fx være gennemgang og opdatering 
af ”Rutiner”, som Børge Romme har forfattet. I skydeåret 2008-2009 
blev der holdt flere ekstraordinære møder, hvor emnet har været jubi-
læumsåret.

Her ses den arbejdende bestyrelse forberede generalforsamlingen.

På den næste side er de seneste 25 års udskiftninger i bestyrelsen opført. 

best    y relsesarbejdet            
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best    y relsesmedlemmer                de   seneste        2 5  år

Formand Sekretær Kasserer

Børge 
Romme

Jørgen Høg  
Madsen

Tønnes 
Solhart

Henry  
Jakobsen

Anders  
Jacobsen

Eskild  
Andersen

T. Mex  
Jørgensen

Per Boris 
Hansen

Leif  
Nielsen

1984 Jørgen  
Fjellander

1985

1986 Sven Arne 
Pedersen

1987 Christian 
Rasmussen

Kjeld  
Thøgersen

1988

1989 Jørgen Klitsø

1990 Ernst Ingurt

1991

1992

1993

1994

1995

1996 Jørgen 
Hansen

1997

1998

1999

2000

2001 John Korvin 
Thomassen

2002

2003

2004 Michael 
Dreisig

Henrik  
Bøtcher

2005 Sven Arne 
Pedersen

Børge 
Romme

Henrik 
Nielsen

2006

2007

2008

2009 Sven Arne 
Pedersen

John Korvin 
Thomassen

Michael 
Dreisig

Børge 
Romme

Henrik  
Bøtcher

Jørgen 
Hansen

Kjeld  
Thøgersen

Per Boris 
Hansen

Henrik 
Nielsen

BestyrelsesmedlemmerEfter 
GFår
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optagelse         i  selskabet       

For at blive broder i selskabet, skal man proponeres – foreslås – af  en 
skydebroder, hvorefter proponeringen bliver behandlet på førstkom-
mende generalforsamling.

Ved godkendelse til optagelse skulle der i 2009 erlægges 700 kr. i 
indskud, og det helårlige kontingent var 700 kr. Kontingentet forfalder 
uanset om man er optaget, eller er på ventelisten. Det dækker udgifter 
til sølvpræmier, musik, frokost (uden drikkevarer) samt øvrige fornø-
denheder, hvilket faktisk er et snævert budget. Indskud og kontingent 
fastsættes af generalforsamlingen.

Det er vedtægtsbestemt, at der højst kan være 200 brødre i selskabet, 
så godkendte udover de 200 må afvente, at der bliver plads.

De seneste mange år er der godkendt så mange proponerede personer, 
at de ikke alle kan optages. De ventende kan deltage i samværet på 
fugleskydningsdagen, dog uden at få tildelt skydenummer – og dermed 
uden at skyde mod fuglen. De ventende brødre kan også overvære den 
årlige generalforsamling, men uden stemmeret.

Der føres en liste ordnet efter anciennitet, hvor det fremgår i hvilken 
rækkefølge de ventende brødre tilbydes optagelse.

Det er en forudsætning for optagelsen, at man er til stede ved morgen-
parolen på fugleskydningsdagen. I forbindelse med at formanden byder 
velkommen, kaldes de nye brødre frem i et antal, der modsvarer det 
forfald i antal brødre, der er sket det seneste år. Er man ikke til stede, 
bliver man ikke optaget dette år, men bevarer sin anciennitet.
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optagelse         i  selskabet       

I forbindelse med frokosten, sker den formelle optagelse, hvor hver 
af de nye brødre dekoreres med selskabets emblem. På billedet er det 
brødre optaget i 2007, der modtager deres emblemer.
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f u glesk     y dningen     

Fugleskydningsdagen afholdes årligt den anden tirsdag i juni. Dagen er 
det absolutte højdepunkt i selskabets kalender, og det er meget tæt på, 
at alle brødre – ventende såvel som de 200 optagne – deltager. Frafald 
skyldes sædvanligvis uopsætteligt arbejde eller sygdom.

Forarbejde til fugleskydningen
Skydedagen er et stort arrangement, og bestyrelsen gør alt, hvad der er 
muligt, for at dagen skal forløbe bedst muligt. Der udføres både et stort 
planlægningsarbejde og en hel del praktiske forberedelser.

Det seje træk i planlægningen forlægges til et helaftensmøde hos 
formanden, hvor der gennemgås en omfattende liste, der indeholder 
så forskellige aktiviteter som ”Kontrol af forsikringer”, ”Bemanding 
i skydeteltet”, ”Fanebærere” og ”Talerlister til frokosten”. I alt er der 
omkring 60 punkter på listen, som skal gennemgås og tages beslut-
ninger om og uddeles ansvar for. De fleste punkter er aktiviteter, som 
bestyrelsesmedlemmerne selv udfører inden og på selve skydedagen.

De meget store aktiviteter er at 
opstille skydepladsen – billedet 
viser fuglen ankomme til plad-
sen – og pynte op til frokosten, 
samt selvfølgelig oprydningen 
dagen efter fugleskydningen.

Selve dagen
Fugleskydningsdagen starter 
midt i Taastrup, hvor brødrene 

mødes på Axeltorv om morgenen inden kl. 7:45. Typisk er der mellem 
130 og 150 brødre, der møder her. Vores faner stilles op, så de byder 
de fremmødte brødre velkommen. Gevinstladen er med på torvet, så 
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f u glesk     y dningen     

man allerede fra morgenstunden kan beundre de flotte præmier, der 
skal dystes om i dagens løb. I laden ligger også den nye skive, som den 
seneste fuglekonge har fået lavet. Ofte er dette den første offentlige 
visning af skiven.

Også vores faste musikere, De Bøjede Søm, møder frem og underhol-
der fra første færd.

Allerede inden mødet på Axeltorv har bestyrelsen været i gang længe. 
Der er tradition for, at fuglekongen inviterer bestyrelsen på morgenmad 
så betids, at man også når Axeltorv inden marchen starter.



20

f u glesk     y dningen     

Præcis kl. 8:00 marcheres der fra Axeltorv med politieskorte forrest 
og bagest. Selve optoget ledes af musikken, derefter fanebærerne med 
fanerne eskorteret af fire brødre med Remington geværer. Derefter ge-
vinstladen, der bæres af andre fire brødre. Så kommer den regerende 
fuglekonge eskorteret af formanden, og bag dem alle de fremmødte 
brødre marcherende i rækker, tre og tre.

Undervejs gennem Taastrup aflægges en visit i Keld Thøgersens gård 
på Taastrup Hovedgade 89, hvor der i mange år er blevet budt på en 
morgendram. Den står på et bord, skænket og klar til indtagelse. De se-
nere år, efter at Christian Rasmussen i 1998 forfattede en morgensang, 
er denne blevet afsunget i Thøgersens gård. Efter sangen samt hurra-råb 
for selskabet og tømning af morgendrammen fortsætter marchen mod 
skydepladsen.
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Den festlige march gennem Taastrup afsluttes ved Idrætsparken på 
Parkvej, hvor optoget bliver modtaget med tre bragende kanonslag, 
og hvor man hilser ærbødigt på fuglen og  tager opstilling foran den.

Formanden byder velkommen til fugleskydningen, formaner til god 
opførsel og kalder ventende brødre frem til præsentation. Her kaldes 
frem blandt de tilstedeværende ventende brødre i et antal, der gør, at vi 
igen er 200 optagne brødre, når dagens skydning går i gang.

Formiddagen 
Efter morgenparolen på skydepladsen slippes brødrene løs. Mange er 
blevet sultne af marchen gennem byen, så restauratøren har forberedt 
en lille platte med tre snitter, som kan indtages sammen med dagens 
første pilsner, og måske suppleret med en enkelt akvavit.

Brodertavlen, som indeholder trykte kort med hver enkelt broders navn 
skal vedligeholdes. Navnekortene på brødre, der ikke er mere (eller  
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som har meldt sig ud af anden årsag) må vige for nyoptagne brødres 
navnekort. 

Tavlen inspiceres flittigt af brødrene, da det også af den fremgår, hvil-
ken anciennitet man besidder. Navnene er placeret i den orden, som 
man er optaget i. Højeste anciennitet øverst til venstre, og den sidst 
optagne nederst til højre.

Også selskabets mange skiver, der på skydedagen er ophængt til skue, 
studeres flittigt af brødrene. Ofte vil synet af en gammel broders kon-
trafej på en skive udløse en lille historie, som en eller anden kan om 
vedkommende. De mange forskellige motiver på skiverne beundres 
ligeledes, og skiverne tjener samtidigt som en god udsmykning i hallen, 
hvor frokosten indtages.

Hver broder har ved lodtrækning på forhånd fået tildelt sit skydenum-
mer, som nu uddeles til de tilstedeværende skytter. Skydenummeret 
bestemmer i hvilken rækkefølge, der skydes mod fuglen. Kun fugle-
kongens skydenummer er kendt på forhånd, da traditionen byder, at 
han åbner skydningen, og derfor har skydenummer 1.

Der er en udbredt mening om, at man med nogle skydenumre har større 
chance for at blive fuglekonge, end andre numre. Det medvirker til at 
øge spændingen om hvilket nummer, man får.

Der er i alt 200 skydenumre, nemlig et til hver skydebroder. Skyde-
numre for de ikke fremmødte brødre, samt for brødre, der af en eller 
anden grund ikke ønsker selv at skyde, og derfor ikke afhenter deres 
nummer, udbydes til salg til interesserede brødre. Der skal nemlig af-
gives skud for alle 200 brødre. Således kan de mere ivrige skytter købe 
sig til skydenumre udover deres eget.

Skydningen begynder med, at den regerende fuglekonge afgiver da-
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gens første skud. Der skydes med Remington rifler model 1867 i en 
afstand af ca. 50 m fra fuglen. Medlemmer af bestyrelsen kalder de 
næste skytter frem, sælger dem en patron og guider dem i forbindelse 
med sigte og løsning af skuddet. 

Ved skydebanen er opstillet en stor nummertavle, så man kan holde øje 
med, hvordan skydningen forløber, og så man indfinder sig i skydetel-
tet i tide inden ens eget skud skal løses. Det seneste år er der desuden 
blevet udråbt de kommende skytters numre via højttaler. Der er ikke 
tid til, at man kan komme for sent. For at nå igennem skydelisten skal 
der skydes uafbrudt. Konstateres det, at indehaveren af et skydenum-
mer ikke er til stede i teltet, når det er hans tur, bliver den siddende 
skytte bedt om at skyde igen på det udeblevne nummer. Der er travlt i 
skydeteltet hele dagen.

Inden skuddet udløses, er det skyttens pligt at advare om det forestå-
ende. Det gøres ved at ringe med en klokke, der hænger ved siden af 
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ham. Forglemmelse af dette er alvorligt, og derfor er der pålagt en lille 
bod for ikke at ringe med klokken.

Formiddagens skydning pågår fra kl. 10 til lidt før kl. 12, hvor der 
startes frokostpause.

Også de øvrige aktiviteter er i gang hele formiddagen. Der kan skydes 
med luftgevær, hvor det gælder om at lave flest point med tre skud. 
Keglebanen er åben, og her er der ofte så meget kø, at brødrene bliver 
skrevet op til senere spil. Der kastes med dartpile, og også her gælder 
det om at lave flest point med tre kast.

De seneste år er der også arrangeret en minifugleskydning, hvor de 
ventende deltagere har deres egen konkurrence. Der skydes mod en 
mindre fugl med et kraftigt luftgevær.

Alle aktiviteterne er placeret nær skydepladsen, og midt i det hele er 
placeret en udendørs bar-vogn, hvorfra der serveres øl og vand mm. 
Og nær baren sidder De Bøjede Søm og underholder med deres musik.
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Frokostslaget
Når skydningen er stoppet, tager musikken opstilling på skydepladsen, 
og alle brødrene formerer det samme optog, som da de om morgenen 
marcherede gennem Taastrup by.

Til musikken marcherer hele selskabet så ind i en opdækket hal, hvor 
frokosten skal indtages. I den forbindelse er det vigtigt, at bestyrelsen 
har husket at bede serveringspersonalet om at åbne en sidedør i hal-
len, da det er denne vej optoget går ind i hallen. Det er sket en enkelt 
gang, at der ikke var åbnet, og det skabte naturligvis en smule kaos, at 
optoget brat måtte stoppe op i et par minutter mens nogen fik fundet 
ud af at åbne indefra.

Mange af brødrene ønsker naturligvis at indtage frokosten sammen 
med venner og bekendte, så man ønsker plads til hele gruppen ved det 
samme bord.

Når pladserne er fundet, kan man straks studere dagens menu, der er 
lagt frem ved hver eneste plads.
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Det er en stor sal, og det er også påkrævet, idet der dækkes op til 240 
personer – de optagne og de ventende brødre. Som det kan ses på for-
anstående billede, afsynges der også sange stående.

Under frokosten akkompagnerer De Bøjede Søm de sange, der afsyn-
ges, og mellem sangene underholder de med musik til maden. Der 
spilles hyggemusik, så brødrene kan konversere hen over bordene. Et 
par gange i løbet af frokosten giver musikken underholdende indslag 
som f.eks. en fællessang, eller de fremfører en vise.

For at styre slagets gang, har bestyrelsen lagt en slagplan for forløbet 
af frokosten. Det er naturligvis også vigtigt for køkkenet, at man der 
kender de omtrentlige tider for serveringen. Det skal passes ind med de 
aktiviteter, der afvikles sideløbende med spisningen. Derfor laves der 
et skema som vist på næste side. Det sikrer også, at frokosten afvikles 
i det ønskede tempo – skydningen skal jo genoptages kl. 15:00.

Det viste skema blev anvendt ved frokosten i 2008.
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Tid Servering Tale Hurra Sang 
1200 2 x Sild og 

”dyrlægens” 
står på bordene 

Indmarch Dørene til adgangsvejen 
åbnes kl. 11:50 
Serveringen lines up som 
velkomst 

1210  SAP byder velkommen Kong Kristian 
1215 Rødspætter  
1230  Keld taler for fædrelandet 3 fold.leve I Danmark er 

jeg født 
1240  SAP taler for dronningen 9 fold.leve For dronningen 

1245 Røget ål og laks 
1300  Ejnar Kirkegaard taler for fug-

lekongen 
3 fold.leve Fuglekongen 

1310  Fuglekongen Preben taler 
og overdrager sin skive til SAP, 
Per bærer skiven til vægs 

 

1315 Oksemedaljon 
1335  Ernst Ingurt taler for selskabet 

og skytterne 
3 fold.leve Selskabet 

1345  Lodseddelsalg ved SAP 

1400 Andebryst 
1410  SAP kalder på Leif Damvig Leif Damvig fløjter 
1415  SAP kalder jubilarerne frem 

SAP taler for jubilarerne 
SAP og Per uddeler emblemer 

3 fold.leve For jubilarerne 

1425  SAP oplæser telegram fra 
dronningen 

Skytternes længsel 

1430 Ostesymfoni 
1440 

Afregning 

SAP kalder de ny brødre frem 
Per Boris taler for de ny brødre 
SAP, JKT og MD uddeler em-
blemer 
De ny brødre på plads, men op 
at stå på stolene 

 
 
3.fold.leve 

 
 
 
 

De ny brødre 

  
Niels Torp taler på de ny brød-
res vegne 

 

  SAP introducerer Til de kommende brødre  
1500  SAP afslutter frokosten - nr. xxx skyder nu på brystpladen 
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En del af de foranstående aktiviteter er sikre indslag i hver eneste 
frokost. Det er en del af efterlevelsen af selskabets traditioner, at disse 
indslag forekommer. Andre aktiviteter er ikke oprindelige traditionelle, 
men derimod bundet til en af selskabets brødre. Der har været brødre 
med særlige talenter, der har optrådt med et underholdende indslag. De 
gennemgående i de seneste 25 år har været skønsagn, først ved Tage 
Absalon og senere ved Jørgen Lanken. Leif Damvig optræder stadig 
med at pifte sig igennem sangen I skovens dybe stille ro.

Under frokosten er det også et fast indslag, at der sælges lodsedler. 
Mange brødre ser dette som en god ekstra chance for at hjemtage en 
gevinst, så der er oftest udsolgt af lodsedler, når frokosten er slut. Det 
er i forbindelse med præmieuddelingen efter kl. 17:00, at der også 
trækkes vindere i lotteriet. Der er tre præmier, og som det sig hør og 
bør med lotterier, offentliggøres vinderne også i pressen i ugen efter 
fugleskydningsdagen.
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Ved frokosten formaliseres optagelsen af de nye brødre. De kaldes 
frem, og dekoreres med selskabets emblem. Også selskabets jubilarer 
fejres. Det sker ligeledes ved fremkaldelse og dekorering med varian-
ter af emblemet, der modsvarer deres høje anciennitet i selskabet!

En anden højtidelig ting, der skal gennemføres under frokosten er 
overrækkelse af fuglekongens skive. Den regerende majestæt har inden 
dagen ladet udføre skiven med motiv efter eget valg, og det er nu tid 
til formelt at overdrage denne til selskabet. Der er opbygget en lille ce-
remoniel handling, hvor formanden modtager skiven fra fuglekongen, 
og et andet bestyrelsesmedlem hænger den nye skive op på væggen 
sammen med de øvrige skiver. Overdragelsen sker i forlængelse af 
fuglekongens tale til selskabet.

Opsummeret er der indeholdt de følgende taler og sange i frokostsla-
get:

Taler for	 Sange
Formandens velkomst	 Kong Kristian, stående
Fædrelandet	 I Danmark er jeg født, siddende
Dronningen	 For Dronningen, stående
Fuglekongen	 Fuglekongens sang, siddende
Majestætens egen tale	
Selskabet og skytterne	 Selskabet, sidste vers stående
Jubilarerne	 Jubilarerne, siddende
	 Skytternes længsel, stående
De nye brødre	 Nye brødre, siddende
Tak fra de nye brødre	 Ventende brødre, siddende	  

Kun Fuglekongens sang er forskellig fra år til år. Det er en lejligheds-
sang, som er forfattet til hyldest af fuglekongen.
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Hvert eneste år tilstiles i løbet af formiddagen et telegram til Danmarks 
Dronning med en ordlyd som den følgende:

Hendes Majestæt Dronningen
Amalienborg Slot

Taastrup og Omegns Fugleskydningsselskab af 1859, der i dag af-
holder sin 150. fugleskydning  i Taastrup Idrætshaller, Parkvej 78, 
2630 Taastrup, sender i denne anledning de varmeste hilsner til Deres 
Majestæt.

Sven Arne Pedersen
Formand

Der modtages altid svar fra hoffet så betids, at det kan bekendtgøres un-
der frokosten. Er Majestæten bortrejst, eller på anden måde forhindret 
i at svare med eget kontrafej, modtager vi i stedet en hilsen på Dron-
ningens vegne fra hoffets ledelse. Besvarelsen er altid kort og koncis, 
og meddelelsen er ikke til at tage fejl af: Majestæten takker for vores 
hilsen, og ønsker os en god fugleskydningsdag.

Eftermiddagen
Frokosten afsluttes kl. 15:00 præcist, uanset om alle er nået at blive 
mætte. Straks derefter genåbnes skydepladsens aktiviteter, hvor der nu 
er to timer til at finde årets nye fuglekonge. I gamle dage fortsatte man 
til alt var skudt, uanset hvor dårligt geværerne (eller brødrene) skød. 
Det kunne trække ud i flere dage. I dag, hvor brødrene typisk har taget 
en enkelt dag fri fra arbejdet, er det ikke muligt at genoptage skydnin-
gen næste dag. Ikke mindst fordi der nu indhentes tilladelser fra politiet 
til afviklingen af skydningen, og der heri er udstedt en tidsbegrænsning, 
som det vil være yderst betænkeligt at overtræde. I stedet gennemføres, 
i forbindelse med præmieuddeling, en lodtrækning om de gevinster, der 
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måtte være tilbage. Dette betragtes dog som en nødløsning, idet man 
helst ser, at alle gevinster udløses af skud mod fuglen.

Også skydepladsens øvrige aktiviteter fortsættes frem til kl. 17:00. 
Der begynder at tegne sig billeder af, hvem der står stærkt i de enkelte 
konkurrencer. Der gives præmier til 1. og 2.-pladser i hver konkurrence.

Præmieuddeling
Når skydningen afsluttes, skal der uddeles præmier til alle vindere. 
Det er en større omgang at komme igennem, da der er to præmier til 
hvert mål på fuglen – til skytten og til broderen. Derudover skal der 
også uddeles præmier til de ventende brødre, der har skudt på mini-
fugleskydningen. Også dagens øvrige aktiviteter, keglebanen, dartspil 
og skydning med luftgevær skal der uddeles præmier til. Hertil kommer 
trækning af vindere i lotteriet, hvortil der sælges lodsedler under fro-
kosten. Alle præmier opbevares og udstilles på fugleskydningsdagen 
i gevinstladen.

Kåring af Fuglekongen
Den broder, som har skydenummeret ved nedskydning af brystpladen, 
er det kommende års fuglekonge. Han skal derfor overtage de maje-
stætslige forpligtelser i selskabet. Derfor er det vigtigt for selskabet, at 
fuglekongen er til stede sidst på dagen til at modtage hyldesten fra alle 
brødrene og selvfølgelig også præmien, der følger med. Af den grund 
er der i selskabets vedtægter indført en regel, der foreskriver fuglekon-
gens tilstedeværelse på skydepladsen kl. 17:00 på skydedagen. Har en 
skytte skudt brystpladen ned på et andet nummer, end hans eget, og 
den rette indehaver af skydenummeret ikke er til stede, byttes roller, så 
skytten kåres som fuglekonge, og indehaver af nummeret efterfølgende 
modtager skyttegevinsten.
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De seneste 25 års fuglekonger
1984	 Kontorchef Niels Ole Jørgensen, Taastrup
1985	 Assurandør Ernst Knudsen, Taastrup
1986	 Vicekontorchef Jørgen Fjellander, Taastrup
1987	 Direktør Jørgen Høg Madsen, Taastrup
1988	 Direktør Poul Tomsen, Taastrup
1989	 Autoforhandler Ole Mathiesen, Taastrup
1990	 Fabrikant Leif Damvig, Taastrup
1991	 Snedkermester Svend Larsen, Taastrup
1992	 Landsretssagfører Harry Aasmul-Olsen, Taastrup
1993	 Fhv. skoledirektør Svend Pedersen, Taastrup
1994	 Direktør Leif Andersson, Taastrup
1995	 Køkkenchef Mogens Knudsen, Hedehusene
1996	 Skræddermester Aage Westendahl, Glostruip
1997	 Direktør Frantz Behrens, Kirke Hyllinge
1998	 Vicepolitikommissær Laurids Christensen, Taastrup
1999	 Servicechef Poul Pedersen, Roskilde
2000	 Konsulent John Korvin Thomassen
2001	 Fhv. vicekontorchef Jørgen Fjellander
2002	 Direktør Ernst Ingurt, København, Frb.
2003	 Taxivognmand Michael Dreisig
2004	 Vicepolitikommissær Ib Vittrup
2005	 Sadelmager Brian K. Rützou
2006	 Teltudlejer Henrik Bøtcher
2007	 Værkfører Preben Kirkegaard
2008	 Entreprenør Jørgen Hansen
2009	 Direktør Erik Jakobsen
 
I vores fugleskydningsselskab er det ikke forbundet med større omkost-
ninger at blive fuglekonge, hvilket er tilfældet i nogle af vores søster-
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selskaber rundt om i Danmark. Vores love angiver præcist, hvad man 
forventer af en fuglekonge:

Fuglekongen forventes at donere en skive med påmalet motiv til sel-
skabet. Det er en  rund møbelplade med en diameter på 40 cm., hvorpå 
der i forvejen er en standard bemaling med marmorering. På skiven kan 
fuglekongen vælge det motiv, som han ønsker, at skiven skal udsmyk-
kes med. Herudover giver kongen en sølvplade med navn og årstal til 
det grønne skærf.

Udenfor reglementet er der en forventning i bestyrelsen om, at fugle-
kongen er vært ved det første bestyrelsesmøde efter fugleskydningen. 
Gerne med tilhørende bespisning. Ved denne lejlighed smykkes fug-
lekongen med hans nye emblem vedhæftet sølvfugl og eventuelt sølv-
oblat med årstal, såfremt han selv har løst det afgørende skud.

Fuglekongen møder i øvrigt frem ved alle bestyrelsesmøder og delta-
ger i bestyrelsens arbejde, og han forventes at påtage sig hvervet som 
dirigent ved generalforsamlingen i november.
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Emblemer
Når en herre optages som ny broder i selskabet, udsmykkes han med 
et sølvemblem. Det forventes, at emblemet bæres ved enhver sammen-
komst, der holdes i selskabets regi. Der er ingen officielle sanktioner 
mod brødre, der glemmer at smykke sig med emblemet, men uofficielt 
er der i forskellige grupperinger i selskabet tradition for, at en glemsom 
broder må bøde – for eksempel ved at byde gruppen på en omgang 
øl, eller måske en anden lignende form for ”straf”. Ligeledes kan for-
glemmelsen resultere i drillende replikker fra de, der på skydedagen 
bemærker forglemmelsen.
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Emblemet er monteret på et grønt bånd, der bagpå har en sikkerhedsnål, 
så emblemet kan fæstnes på jakken.

Afhængigt af særlige begivenheder kan emblemet tilføjes vedhæng 
eller udskiftes.

Fuglekonge	 Vedhæftet sølv-oblat med indgraveret årstal, 
samt en fugl af sølv

25 års jubilæum	U dskiftning til forgyldt emblem med grønt bånd 
med hvide kanter 

40 års jubilæum	 Forgyldt stjerne påsættes båndet
50 års jubilæum	 Forgyldt stjerne nummer to påsættes båndet
60 års jubilæum	 Forgyldt stjerne nummer tre påsættes båndet
Efter 60 år	 Endnu en stjerne tilføjes hvert femte år
Bestyrelsesmedlem	 Emblem monteres på roset
Formand	 Bestyrelsesrosetten tilføjes en dobbelthale
Af billedet fremgår også, at de forskellige emblemer også kan have 
forskellige emblembånd. Formand og jubilarer har hvid kant trimning, 
mens de øvrige har ensfarvede bånd.

Skærf
Som synligt bevis for, at en broder er fuglekonge og dermed er selska-
bets majestæt, bærer han et skærf, der er udført i grønt silke. På skærfet 
er påsyet sølvplatter med indgraverede navne og årstal på tidligere 
fuglekonger. Der er naturligvis ikke plads til at alle fuglekongers plat-
ter kan sidde på skærfet. Det ville nok heller ikke være hverken nemt 
eller praktisk, om der skulle bæres rundt på mere end 100 platter. Det 
er derfor valgt, at lade enkelte meget gamle platter sidde sammen med 
de seneste års platter. Alle platter har på et tidspunkt været monteret 
på skærfet. Når de fjernes, opbevares de i selskabets gemmer sammen 
med mange øvrige effekter, der bringes frem på fugleskydningsdagen. 
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Nogle af selskabets brødre er ferme til at konstruere egnede trækasser 
til opbevaring, så alle effekter, der fordrer beskyttelse for bevaring, er 
på den måde opbevaret på bedste vis. Således også platterne.

På billedet (fra fugleskydningsdagen i 2005) gratuleres den nye fug-
lekonge, Henrik Bøtcher, af den afgående fuglekonge, Brian Rützou. 
Majestæten er netop blevet iført skærfet.

Skiver
I forbindelse med Taastrup og Omegns Fugleskydningsselskabs 100-
års jubilæum i 1959 besluttede den daværende bestyrelse, at hvert 
bestyrelsesmedlem ville få udarbejdet en skive med et motiv, som den 
enkelte fandt symboliserede deres virke. Bestyrelsen bestod af ni med-
lemmer, så der blev derfor lavet ni skiver. Det blev dog til flere, idet 
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også tidligere bestyrelsesmedlemmer, der fortsat var brødre i selskabet, 
fandt ideen god og derfor også lod lave skiver, der repræsenterende 
dem. Igen ved 125-års jubilæet blev der lavet en skive for hvert enkelt 
bestyrelsesmedlem.

De ni bestyrelsesmedlemmer fra 1959 inspirerede derved til at skabe 
traditionen for, at årets fuglekonge kan lade producere (eller selv pro-
ducerer) en skive. Dette er således sket hvert eneste år siden da. Og som 
det skete med bestyrelsens skiver, var der også tidligere fuglekonger, 
der lod producere en skive til minde om deres regeringstid.

Der er efterfølgende kommet tradition for, at æresbrødre ligeledes 
donerer en skive. 

I skrivende stund er Selskabets samling af skiver på 90 stykker, der 
hver især både er et kunstværk og repræsenterer et stykke lokal historie, 
foruden at skiven også er et minde om en broder eller en begivenhed, 
der har haft betydning for selskabet og dets historie.

Den lokale historie er naturligvis både skivens tilstedeværelse i efter-
tiden, men også dokumentation for den hændelse, den repræsenterer 
– en broder, der bliver fuglekonge, udnævnelse af en æresbroder eller 
et fejret jubilæum. Da motivet på en skive oftest er udfærdiget af en 
lokal kunstner, er der også her en lokalhistorisk vinkel.

Den suverænt mest producerende kunstner er Tove Romme, der har 
malt hele 43 af de eksisterende skiver. Toves forudsætninger for at male 
skiverne var åbenbare set i bakspejlet. Skiverne er af høj kvalitet. Tove 
gennemførte en tre-årig uddannelse på Kunsthåndværkerskolen, godt 
nok som keramiker, men uanset kunstretning, vil elever på skolen altid 
skulle besidde evnen til at tegne. Det gjorde Tove i stort mål.

Tove Romme lagde skive-penslen for sidste gang i år 2000, hvor der 
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samtidigt afvikledes en udstilling af selskabet på Høje Taastrup rådhus. 
På denne udstilling var skiverne naturligvis et trækplaster.

Tove var gift med selskabets æresbroder og tidligere formand Børge 
Romme. Hun gav ikke kun af sin kunstneriske åre til selskabet. I Børge 
Rommes formandstid afholdtes mange bestyrelsesmøder i hjemmet, 
og Tove nød at tilberede og servere herlige fler-retters menuer for 
bestyrelsen.

Også mellem bestyrelsesmøderne bidrog Tove ved at lade Børge 
Romme bruge meget tid på at arbejde med selskabet. Ikke mindst hans 
store indsats med gennemgang, sortering og oprydning i selskabets 
dokumentationer har taget tid.

Taastrup og Omegns Fugleskydningsselskab skylder derfor Tove 
Romme stor tak.

En anden anseelig producent af skiver var Eskild Lyngager, der var 
uddannet malersvend og drev egen forretning i faget. Eskild Lyngager 
besad gennem sit fag teknikken, og samtidigt indeholdte han en kunst-
nerisk åre, som det fremgår af hans udsmykning af skiverne. Han var 
kunstneren bag stort set alle skiver, der blev lavet i årene omkring 
100-års jubilæet i 1959.

I dag er det en ny kunstner, der varetager produktionen. Det er Lotte 
Boris Hansen. Lotte er datter af broder og bestyrelsesmedlem Per Boris 
Hansen. Lotte lavede sin første skive for selskabet i 2001, hvor hun 
malte motivet til broder Jørgen Fjellanders anden fuglekonge-skive 
(han var fuglekonge første gang i 1986).

Selskabet har også skiver, der er udført af andre kunstnere. Det kan være 
en personlig bekendt af fuglekongen, eller endda fuglekongen selv.
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En skive har faste mål og udleveres i dag med en formalet bort, hvor 
skivens tekst og årstal anføres med bogstaver og tal, som der udleveres 
skabeloner til. Teksten i borten fortæller, hvad skiven er udført til. For 
fuglekonger skrives teksten ”Fuglekonge” samt årstallet i bortens øvre 
halvdel, og broderens navn i den nedre del.

Tidligere var borten ikke formalet, men der blev givet retningslinjer 
for opbygningen af den. Af samlingen fremgår det tydeligt, at der ikke 
altid har været de samme krav til bortens farver, størrelse og bogstav-
sætning. Bestyrelsen har besluttet at få skiverne formalet for at sikre 
en ensartethed – ikke fordi de afvigende skiver ikke er smukke, men 
alene for standardiseringens skyld, så det også syner, at skiverne er 
sammenhørende.

Siden 1989 er skiverne blevet opbevaret i skræddersyede kasser, som 
selskabet har fået doneret af broder Svend Andersen.
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Geværerne
Våben er naturligvis den vigtigste besiddelse et skydeselskab har. Det 
gælder ikke mindst for vores fugleskydningsselskab, der ejer og anven-
der nogle velfungerende gamle skydevåben. 

Vores geværer er af mærket Remington, og de er godt 140 år gamle – 
altså lidt yngre end selskabet.

I 1867 blev Remington bagladegeværet indført i hæren og fra 1868 
blev det dette gevær, der overtog pladsen i skytteforeningerne, og også 
i vores selskab. Remington geværet blev af Den Danske Marine i nogle 
afdelinger brugt helt frem til den 9. april 1940.

Indført år	 1896
Betegnelse	 Bagladeriffel 1867/96
Modelbetegnelse	 B.R. 1867/96
TypeKaliber	 11,35 mm. med centraltænding
Patroner i magasinet	 Enkeltskud
Udfaset	 Bagladeriffel 1867/96 blev udfaset i slut-

ningen af 1940 og erstattet af karabin 1889.
Konstruktør	 Remington
Fremstiller	 Geværfabrikken i København
Antal indkøbt	 22.600 dansk fremstillede geværer blev om-

bygget til B.R. 1867/96 + enkelte amr. Frem-
stillede.
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Serienumre	 Dansk fremstillede geværer har numre fra 
40.001 til 71.551. Amerikanske med nye 
piber fra 71.552-71.611

Vægt.	 4,1 kg
Længde / højde.	 128 cm
Pibelængde	 90 cm
Skæftemateriale	 Valnød
Det fremgår af geværernes mærkning, hvor de er fremstillet.

De amerikansk fremstillede M.1867 er stemplet på låsestolens blad: 
”REMINGTONS ILION N.Y. U.S.A. PAT MAY 3D NOV 16TH 1864 
APRIL 17TH 1866”.

Dansk fremstillede geværer er samme sted stemplet: ”KJØBEN-
HAVNS TØIHUUS” efterfulgt af fabrikationsåret.

På låsestolens venstre side er anbragt det kon-
gelige navneciffer med krone og derunder ”M-
1867”. Alle bagladerifler 1867/96 er mærket med 
en krone ovenpå piben mellem viserfoden og 
låsestolen. 

Der blev foretaget ombygning af bagladeriffel 
af model 1867 til centraltænding. Kun dansk 
fremstillede geværer blev ombygget til patron 

1867/96, idet de amerikanske piber ikke var tilstrækkelig hærdet til 
den hårdtladede patron. Enkelte af de amerikansk fremstillede gevæ-
rer fik dog monteret en dansk pibe og blev efterfølgende ombygget 
til bagladerifler 1867/96. De amerikanske geværer med dansk pibe 
fik serienumre fra 71.552-71.611. De øvrige amerikansk fremstillede 
geværer blev i stedet ombygget til bagladeriffel 1867/97 til brug for en 
centraltændt patron med mindre ladning. 
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Ammunition til geværerne bliver fremstillet specielt til vores brug. 
Vi har egne patronhylstre, der genbruges.  Ammunitionen er 11,7 
mm. blypatroner ladet med 0,8 gram krudt. Selskabet har kontakt til 
en krudtmester, der i hånden omlader de brugte hylstre og monterer 
håndstøbte projektiler.

På billedet ses ammunitionen tydeligt. 
Messinghylstrene genanvendes, indtil 
de er tyndslidte. Krudtmesteren sikrer, 
at de kasseres, inden de er blevet så 
slidte, at de ikke vil holde til, at krudtet 
eksploderer indeni uden at revne.

Selskabets geværer er noget af det mest oprindelige og originale, som 
vi besidder. Både derfor, og fordi det jo er et skydeselskab, behandles 
våbnene med den største respekt. Der bliver passet meget på dem, 
både når de er i brug, og når de opbevares. Udover at passe og pleje 
geværerne er det også selskabets bestyrelses pligt og ansvar, at den 
til enhver tid gældende danske lovgivning om håndtering af våben og 
ammunition overholdes.

Den respektfulde – og for nogle af de mere ivrige skydebrødre også 
næsten kærlige – omgang med Remington geværerne, illustreres af 
omstående sang, ”Skytternes Længsel”, som afsynges ved enhver sam-
menkomst i selskabet, om det er skydedagen, bestyrelsesmøde eller  
generalforsamlingen. I selskabet omtales den som ”vores national-
sang”.

Teksten til sangen er forfattet af Hans Petersen, der var en flittig forfat-
ter af sange til selskabet i sin tid. Han havde sæde i bestyrelsen i 1959, 
hvor selskabet fejrede sit 100-års jubilæum.
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Skytternes længsel.
Hallo! Min Remington! Saa ses vi atter.
Et lille gys igennem hjertet gaar.
Og næppe nok i Tankerne jeg fatter,
at vi har været skilt det hele Aar.
Vort Gensyn det er kært, og jeg forsikrer,
at vi i Dag en herlig Time faar.
Kom og læg dig i min Arm.
Tryk dig varmt ind til min Barm.
Remington! Du elskes som min egen Pige.

Min Remington! Min Længsel skal du høre,
det Øjeblik, du fattes af min Haand.
Jeg længes, at din Røst skal naa mit Øre,
saa atter vi kan knytte gamle Baand.
Saa blank du er i dine Riffelgange.
Saa slank du er, som Vidje og som Vaand.
Du forynger fluks mit Sind,
naar du kysser mig paa Kind.
Remington! Du elskes som min egen Pige.

Og naar jeg lægger an til Skud mod Fuglen,
jeg sanser intet andet her paa Jord.-
Jeg stirrer stift paa Maalet ret som Uglen
og mæler ingen Lyd og intet Ord.
Min Pegefinger bøjes let og længe.
Forventningen er underfuld og stor!
Nu - da Skuddet braser løs,
er jeg eet med dig - min Tøs!
Remington! Du elskes som min egen Pige!
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Fanerne
Selskabet ejer og anvender to faner. En ny dannebrogsfane, som Dan-
marks-Samfundet skænkede selskabet i 1990, samt en papegøjefane, 
som i 1927 var blevet syet af bestyrelsens damer. 

Her ses fanerne i anvendelse ved generalforsamlingen.

I 1995 kunne papegøjefanen ikke holde til mere, så selskabet samlede 
ind blandt brødrene for at skaffe midler til en ny fane. Det var bekoste-
ligt at anskaffe en papegøjefane, så efter ansøgning til Unidanmarks 
lokale gavefondsudvalg bevilgede Unidanmark-fonden kr. 25.000, som 
var halvdelen af fanens anskaffelsespris på kr. 50.000. De resterende 
midler fremkom ved ekstra bidrag fra brødrene. Motivet med papegø-
jen er en tro kopi af motivet fra den gamle fane. Den nye fane blev leve-
ret af firmaet Dahls Flagfabrik A/S på Nørrevoldgade i København.

Fanen blev indviet ved en højtidelighed forud for generalforsamlingen 
i 1995. UniDanmark, som havde gjort det muligt at anskaffe fanen, 
var inviteret til at deltage i indvielsen, og Søren D. Sørensen, formand 
for UniDanmark-fonden, og regionsdirektør Bjarne Stauning mødte 
frem.
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Der slås tre søm i fanen. Det første af selskabets regerende fuglekonge 
Mogens Knudsen, søm nummer to af Unidanmark-fondens formand 
Søren D. Sørensen og det tredje søm af selskabets formand Børge 
Romme.

Fanedugen er fremstillet i ægte fanesilke, og er monteret på en mahog-
nistang med fanespyd af forgyldt messing.

Da vores papegøjefane er med dobbeltdug, skal fanedugen ikke rulles 
om stangen, men lægges i bløde lag (slidser) langs fanestangen. Mellem 
slidserne lægges et fanesvøb Ved denne sammenpakning undgås den 
ødelæggende luftpose imellem de to faneduge. 
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Som det fremgår af billederne er det ikke ”bare lige” at få lagt papegø-
jefanen i de rigtige folder – her er det halvdelen af bestyrelsen, der ved 
fælles hjælp pakker sammen efter en generalforsamling.

Mindre bekosteligt var det, da vores nuværende Dannebrogsfane blev 
anskaffet. Daværende formand, broder Børge Romme deltog ved ind-
vielsen af en ny fane til Hjemmeværnet i Glostrup. Ved den lejlighed 
traf Børge Romme Torben Jensen fra Danmarkssamfundet, der viste sig 
også at være bror (i familiær forstand) til den daværende borgmester i 
Høje Taastrup kommune Flemming Jensen, der også var skydebroder 
i vores selskab. Børge Romme arbejdede som stadsarkitekt i kommu-
nen, og var derfor godt bekendt med Flemming Jensen. Børge Romme 
nævnte i samtalen med Torben Jensen selskabets fane, som var langt 
fra at være i god stand. Torben Jensen håndterede derefter denne sag på 
flotteste vis, idet vi fik leveret en helt ny fane, hvor vores eneste udgift 
var, at vi selv betalte for guldtrykket med selskabets navn. Ved indvi-
elsen af den nye fane om morgenen på fugleskydningsdagen i 1990 
kom Mogens Petersen som repræsentant for Danmarkssamfundet, og 
der blev på traditionel vis slået søm i. 
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Ved anskaffelsen af selve fanen, var der ekstraudgifter til fanehylster, 
bandolér samt brodering i guld af selskabets logo. Den komplette fane 
med tilbehør og udsmykning er leveret fra Nordisk Flag- og Fanefabrik.

Stråhatte
Når selskabet mødes om morgenen på fugleskydningsdagen, er der 
mange, der møder op bærende en stråhat. Hatten passer fint ind i bille-
det af, hvad fugleskydningsdagen gerne skal indeholde. Her signaleres 
sommer, solskin og udendørs aktiviteter – og selvfølgelig at man har 
pyntet sig lidt til dagen.

Det er ikke en egentlig tradition at bære stråhatten. Den blev introduce-
ret i forbindelse med selskabets 100-års jubilæum i 1959, og sidenhen 
er stråhatten ofte blevet tilbudt til salg, når brødrene mødes om morge-
nen. Mange brødre sætter pris på at bære stråhatten, både for festlighe-
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dens skyld, men også fordi vi forsøger at opretholde en tradition med 
solskin og blå himmel på fugleskydningsdagen. Hatten er forsynet med 
et grønt bånd. Farven grøn refererer til vores papegøjefane

Fuglen
Fuglen er fremstillet af 10-15 cm. tykt stavlimet fyrretræ og er på 
bagsiden forsynet med 12 jernplader, som nedskydes i en bestemt ræk-
kefølge. For at indikere for skytten, hvor det aktuelle mål er, laves der 
markering på forsiden med rød tape.

De 12 plader betegnes som:
A)	 Kronen
B)	 Ringen
C)	 Venstre klo
D)	 Højre klo
E)	 Venstre haleplade
F)	 Højre haleplade
G)	 Venstre halsplade
H)	 Højre halsplade
I)	 Halen
J)	 Venstre vinge
K)	 Højre vinge
L)	 Brystpladen

Deres betegnelser er udtryk for placeringen på fuglen. Der skydes efter 
fuglens mål i den rækkefølge, der er nævnt her. Dog sikres det bedst 
muligt, at der er fundet en fuglekonge når skydningen indstilles kl. 17, 
idet der straks efter frokosten skydes efter brystpladen uanset hvor langt 
man er nået inden frokosten.

Der er to præmier for nedskydning af en plade. Den ene til skytten 
og den anden til den broder, der har det anvendte skydenummer. Hvis 
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man nedskyder en plade på sit eget nummer, får man naturligvis begge 
præmier.

Når skydningen er afsluttet, har fuglen et 
noget andet udseende. På billedet ses det, 
hvor meget skade skuddene forvolder.

Billedet nedenfor illustrerer fuglens stør-
relse. På billedet står til venstre Mu-
rermester Jørgen Hansen og til højre 
snedkermester Kurt Larsen. Begge de 
herrer er yderst aktive i forbindelse med 
etablering af skydepladsen. Kurt Larsen 
konstruerer desuden fuglen, og Jørgen 
Hansen har plads i selskabets bestyrelse 
– og var i øvrigt fuglekonge i 2008.
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Dokumenter
Vores tidligere formand, æresbroder Børge Romme, har udført et meget 
stort stykke arbejde for at sikre alle vores dokumenter for eftertiden. 
Børge Romme har brugt mange timer på at sortere og organisere breve, 
referater og lister både fra egen tid, men så sandelig også fra tidligere 
tider. Alt er blevet overskueligt, og de dokumenter, der ikke længere er 
behov for i det daglige bestyrelsesarbejde er overdraget til registrering 
og opbevaring i Taastrups Lokalhistoriske Arkiver.

I de senere år er selskabets egne dokumenter forfattet på computer, så 
det er besluttet i bestyrelsen, at der sker en aflevering af materiale til 
Arkiverne omtrent hvert femte år.

Billeder
Vores nuværende kasserer, broder Michael Dreisig har sikret billedma-
teriale for eftertiden. Det gælder både fotos og levende billeder. Det 
har resulteret i, at vi i dag har en udvidet elektronisk dokumentation af 
selskabets nyere historie. 

Alle aktive brødre optræder på selskabets hjemmeside med foto, så 
man for eksempel kan hæfte et navn på det ansigt, som man husker 
fra fugleskydningsdagen, eller omvendt kan man få sat et ansigt på et 
navn, som man husker eller hører om.

For at sikre, at der foreligger billeder af alle brødre, har Michael Drei-
sig indarbejdet en rutine ved morgenparolen på fugleskydningsdagen, 
hvor de nye brødre optages. Straks efter den formelle optagelse, sikrer 
Michael Dreisig et portræt af hver af de nyoptagne. Der anvendes na-
turligvis digitalt kamera, så den portrætterede straks kan vurdere, om 
han er tilfreds med billedet.
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Tønnes Solharts fond
Fonden har en usædvanlig oprindelse, Tønnes Solhart indsamlede 
penge – bl.a. på væddemål i bestyrelsen om antallet af brødre, der deltog 
på fugleskydningsdagen. Udlodningen var mindre end indtægterne, så 
der var altid overskud. Faktisk var der ofte slet ingen udlodning. Broder 
Ove Jensen, der til dagligt var advokat, tog initiativ til at der indstiftedes 
en fundats, hvor det akkumulerede overskud forvaltes. Efter oprettelsen 
ændredes indtjeningsmetoden fra væddemål til indsamlinger dels på 
fugleskydningsdagen, og dels på generalforsamlingen.

Oprindeligt var fondens formål at sikre, at selskabet har fungerende 
geværer til afvikling af fugleskydningen. Undervejs har siddende 
bestyrelser anvendt midler fra fonden til forskellige nyanskaffelser, 
vedligeholdelse og forbedringer.

På denne måde er det lykkedes Tønnes Solhart, som i øvrigt var et flit-
tigt bestyrelsesmedlem, at skabe sig et særligt eftermæle i selskabets 
historie.

Hjemmeside
Eftersom det er blevet meget almindeligt og samtidigt nemt og billigt 
at etablere en hjemmeside, har også Taastrup og Omegns Fugleskyd-
ningsselskab fået en side på internettet. De første år blev siden både 
oprettet, vedligeholdt og drevet af firmaet Etik-Tryk A/S, hvor selska-
bets broder Erik Jakobsen er direktør. Etik-Tryk udførte dette arbejde 
for selskabet helt uden beregning frem til 2008, hvor selskabet har 
hjemtaget driften og vedligeholdelsen af hjemmesiden. Broder John 
Korvin Thomassen, som også er sekretær i bestyrelsen, har påtaget sig 
at holde hjemmesiden opdateret og i drift.

Hjemmesiden, der findes på adressen	 
www.taastrup-fugleskydning.dk
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indeholder otte kapitler, der informerer om selskabet og dets brødre. 
Der kan bl.a. læses om:
•	 Selskabet, dets historie og organisation
•	 Offentliggjorte referater
•	 Brødrelister
•	 Skiver med fotos
•	 Billeder fra forskellige af selskabets aktiviteter – ikke mindst  

fugleskydninger	 

Har læseren endnu ikke besøgt hjemmesiden, kan det kun anbefales. 
Der kan sagtens forløbe en hyggelig time eller flere på siden.

Ny skydevæg
Det var fugleskydningsselskabets held, at Taastrup Idrætshaller beslut-
tede at udføre en gennemgribende renovering, som også inkluderede 
facaden. I stedet for en lang betonvæg blev der muret røde sten udenpå 
hallens facade, som vores skydevæg står foran.

Inden vi kunne nå dertil, var der dog et par prøvelser, som vi måtte 
igennem. Det skulle aftales med bygherren og dennes arkitekt både 
at få lov at opbygge en ny skydevæg, og hvordan den skulle udføres, 
så den ikke kom til at skæmme bygningen. Vi synes selv, at resultatet 
er blevet meget flot, og samtidigt er skydevæggen både blevet mere 
effektiv og sidder bedre beskyttet, nu hvor den er en integreret del af 
halbygningens væg.

En anden stor prøvelse var, at det blev os pålagt selv at fjerne den gamle 
skydevæg. Umiddelbart virkede det ikke som en stor udfordring. Det 
handlede blot om at få det gjort. 

Det blev en meget hård kamp, og da vi ikke havde flere kræfter den 
første arbejdsdag, så det sådan ud:
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Det lykkedes ikke at fjerne alt, da et par 
store og meget tunge og stærke jerndra-
gere var blevet sat i en mængde beton, der 
– i det mindste på den dag – gav mindelser 
om ankerblokkene til Storebæltsbroen.

Efterfølgende fik vi assistance fra sme-
den Henrik Nielsen, der skar dragerne 
af, så vi kun efterlod de underjordiske 
betonklodser. Dem påtog bygherren sig 
at fjerne. Det var nok også det bedste, for 
ellers havde vi nok været forsinkende for 
renoveringsprojektet.

Den nye skydevæg blev bygget op og monteret i den nyrenoverede 
facade. Her er et billede fra da det allersidste arbejde blev gjort:
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Resultatet er meget flot, og det ser fantastisk ud for skytten, når han 
sidder på fugleskydningsdagen og sigter mod målet.

Skydenumre
Egentligt er skydenumre en lille ting i fugleskydningen, men de er me-
get vigtige rekvisitter. Selskabet har i mange år levet med, at skydenum-
rene var lavet af karton, der forholdsvis let gik i stykker. På nummeret 
var fastgjort en grøn sløjfe, og gennem den fastgjordes nummeret på 
skyttens tøj med en knappenål. 

Vi har nu fået nye skydenumre, der er indgraverede på en plastikplade. 
Bag på pladen er pålimet en sikkerhedslås, som nummeret fastgøres 
med. Dermed er numrene meget mere solide, samtidigt med at de er 
lettere at anvende. De nye numre er doneret af Bent Ring Andersen, 
som er direktør i firmaet Flo-Code og en af selskabets brødre.

Video overvågning
Når der skydes mod fuglen sker det på en afstand af knap 50 meter. Det 
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kræver gode øjne at se, hvad der sker på fuglen på den afstand. 

Derfor har der været anvendt et videoanlæg med tilhørende monitor 
igennem mange år. Monitorens kvalitet gjorde, at det kunne være van-
skeligt at se billedet i solskinsvejr uanset, at den var placeret i skygge 
i et telt. Det tilhørende kamera havde også en del år på bagen, så det 
forbedrede ikke billedet.

I år 2009 er der anskaffet et nyt anlæg, der gør brug af nutidig tekno-
logi – bl.a. sendes signalet fra kameraet til en computer, hvor billedet 
så ses på skærmen. Det har lettet arbejdet i skydeteltet en hel del, og 
det er meget tilfredsstillende at kunne fortælle den enkelte skytte, hvor 
godt han har skudt.

Container
Selskabet har i mange år haft en container til opbevaring af en stor del 
af de materialer, der opstilles på skydedagen. I ugen op til fugleskyd-
ningsdagen blev den transporteret fra sin faste plads til Taastrup Idræts-
haller. Her stod den så, mens skydepladsen blev indrettet, skydedagen 
afviklet og oprydningen overstået. Derefter blev den transporteret 
retur til sin plads. Det var en ikke ubetydelig udgift at få transporteret 
containeren.

Samtidigt var containeren langt fra ny, og der var en del tæring i me-
tallet, og begyndende utætheder i taget. Da vores materialer var truet, 
måtte vi til lommerne og finde en ny container. Det er lykkedes meget 
godt, og vi har igen en sikker og beskyttende opbevaring af vores ting. 
Samtidigt har vi haft det store held, at Taastrup Idrætshaller har tilladt 
os fast plads til containeren, så nu står den permanent der, hvor den også 
bruges. Heldigvis skæmmer den ikke ved sin tilstedeværelse, da den er 
placeret sammen med Idrætshallernes egne containere på en plads, der 
er dedikeret til materialer og maskinel. 
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PBS
Vores kasserer Michael Dreisig har foranlediget, at det er muligt at 
indbetale kontingentet via PBS. Det betyder også, at man kan tilmelde 
indbetalingen til betalingsservice. Det har været til stor fordel for besty-
relsen allerede, da rigtigt mange har benyttet sig af PBS-tilmeldingen 
og dermed sikrer, at betalingen ikke glemmes. Tidligere har kassereren 
måttet kontakte et antal brødre for at minde dem om, at de vil miste 
deres medlemskab, såfremt betalingen ikke modtages. Med PBS er 
dette antal nedbragt til et minimum, og vil blive helt elimineret, når 
alle brødre er tilmeldt ordningen.

Miniskydning
Da der i de seneste mange år har været et pænt antal ventende brødre, 
er der indført en slags træningsbane, hvor der skydes med et kraftigt 
luftgevær med haglstørrelse 5,5 mm. mod en fugl, der er udskåret af en 
5 mm finerplade. Skydningen sker fra en afstand af ca. 5,5 meter. Det 
giver engagement for de ventende brødre.

Alle på ventelisten trækker et skydenummer. Her bruges de gamle 
papnumre, der tidligere var skydenumre til brødrene.

Skytterne betaler ikke for ammunitionen. De enkelte trofæer som bryst-
plade, kløer, vinger osv. forarbejdes således at selve trofæet falder ned. 
Man har altså vundet præmien for vingen, når vingen falder til jorden.

Gevinster indkøbes hos sølvleverandøren og kan bestå af brugsgen-
stande i rustfrit stål i kvalitet som Georg Jensen, Stelton  o lign. Præmier 
og gevinster uddeles sammen med alle de øvrige i hallen efter kl.17:00, 
hvor alle aktiviteter er afsluttede.
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Keglebanen
Der har i mange år været opstillet en keglebane på skydepladsen. Den 
har altid givet stor fornøjelse for skydebrødrene, og har fungeret som 
en kærkommen adspredelse for brødre, der ikke lige skal til at skyde 
mod fuglen. 

Når ting bruges, og tiden går, sker det, at kvaliteten daler. Det var ef-
terhånden blevet meget vanskeligt at opstille keglebanen, så det med 
sikkerhed var brødrenes evner udi keglespillet, der var afgørende for 
hvem, der kunne udråbes som vinder af den daglange konkurrence om 
at score flest point.

Bestyrelsen besluttede i 2003 at investere i en ny keglebane. På davæ-
rende bestyrelsesmedlem Christian Rasmussens foranledning, impor-
terede vi sibirisk lærketræ, der blev fragtet til Danmark fra Finland. Af 
træet fik vi konstrueret en ny keglebane, der efterlevede de samme mål, 
som den gamle. Derved kunne de eksisterende stativer til at bære banen 
fortsat anvendes. Her er et billede af den nye keglebane:
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For at sikre stativernes levetid er de blevet galvaniserede. Dette har 
bestyrelsesmedlem og smedemester Henrik Nielsen ladet gøre i 2008. 
Her ses de galvaniserede stativer opstillet for første gang til fugleskyd-
ningen 2009.

Sammen med den nye bane indkøbte vi også nye kegler og kugler, så 
det nu igen er sikkert, at den broder, der vinder konkurrencen, faktisk 
er god til at spille keglespil og ikke bare er heldig.

teknologiske             og   andre      vindinger       
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1956
Korvin, Ebbe - cand.jur.
Petersen, Bryde – arkitekt

1958
Romme, Børge Voss - fhv. stadsingeniør, formand 1981-2005 og æres-
broder fra 1993

1963
Mortensen, Jørgen – ingeniør

1964
Garner, Kenneth – tandlæge

1965
Winther, Kaj - cand.jur.
Nørregaard, Bent – læge

1966
Dupont, Kaj – damefrisør

1967
Andersen, Harry Floor - eksp. sekr.

1968
Andersen, Svend Aage - salgschef
Lundgaard, Arne - herreekviperingshandler
Thøgersen, Kjeld - gulvlægger
Pedersen, Svend - fhv. skoledirektør, fuglekonge 1993

1969
Ipsen, Aage - fhv. sparekassebestyrer
Nielsen, Gustav - fhv. tobakshandler

S K Y D E B R Ø D R E  -  A N C I E N N I T E T S O R D E N
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1970
Christensen, Johannes - isoleringsmester
Strandfelt, Børge – ejendomsmægler

1971
Andersen, Finn Dimon - personalechef
Kristensen, Hans - ostehandler
Lippert, Bent – restauratør

1972
Hansen, Per Boris - vinhandler
Larsen, Svend - snedkermester, fuglekonge 1991
Mathiesen, Ole - autoforhandler, fuglekonge 1989
Petersen, Hans Erik - læderhandler
Sommer, Knud – direktør
1973
Gottschalck-Hansen, Preben - ingeniør
Ingurt, Ernst - direktør, fuglekonge 2002
Lassen, Frede - fhv. lærer
Mørkeberg, Leif  - autoforhandler
Pedersen, Villy – frisørmester

1974
Holm, Jesper - arkitekt
Kristiansen, Henry - vognmand
Lanken, Jørgen - advokat
Rasch, Ole – pressefotograf

1975
Bernhagen, Ebbe - herreekviperingshandler
Rasmussen, Leif - el- installatør
Sørensen, Vagn - statsaut. Ejendomsmægler

S K Y D E B R Ø D R E  -  A N C I E N N I T E T S O R D E N
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1976
Pedersen, Gustav Seirøe – dyrlæge

1977
Olsen, Jens Folmer - malermester
Pedersen, Sven Arne - reg. revisor
Vestergaard, Jørgen – restauratør

1978
Petersen, Evald Lindy – servicechef

1979
Zachrau, Robert - ingeniør
Jensen, Niels Kjeld – gårdejer

1980
Bøtcher, Poul - repræsentant
Jørgensen, Niels Ole - kontorchef, fuglekonge 1984
Nielsen, Stig - elektriker
Olsen, Poul Arne - reg. revisor
Pedersen, Finn - møbelhandler
Kruse, Palle - slagtermester
Loumann, Jørgen – restauratør

1981
Lauritsen, Helge - revisor
Nielsen, Kurt – tømrermester

1982
Schøn, Povl - assurandør
Bengtsson, Tommy - konstruktør
Ilg, John - afdelingsleder
Larsen, Henning – guldsmed

S K Y D E B R Ø D R E  -  A N C I E N N I T E T S O R D E N
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1983
Dahl, Erik - el- installatør
Pannicelli, Claudio  - planchef
Rasmussen, Torben - autolakerer
Reinhardt, Henning – danselærer

1984
Christiansen, Ronald - direktør
Christensen, Laurids - vicepolitikommissær, fuglekonge 1998
Damvig, Leif - fabrikant, fuglekonge 1990

1985
Esbensen, Ole Bay – revisor

1986
Andersen, Poul V. - statsaut. revisor
Daugaard, Mogens - distriktschef
Janum, Knud - murermester
Kjestrup, Ove - bogbindermester
Strange, Erik - lektor
Thomasen, John Korvin - konsulent, fuglekonge 2000
Tomsen, Poul - direktør, fuglekonge 1988

1987
Ostenfeld, Birger - filialdirektør
Andersen, Bent Ring – direktør

1988
Pedersen, Jørgen Egede - ingeniør
Hansen, Jan Georg - statsaut. revisor
Müller, Jørn - konsulent

S K Y D E B R Ø D R E  -  A N C I E N N I T E T S O R D E N
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Stausgaard, Bob - salgschef
Rasmussen, Knud Svenning – administrationschef

1989
Andersen, Sven - snedkermester
Nielsen, Erik - fabrikant
Müller, Torben - direktør
Kirkegaard, Benny - direktør cand.jur.

1990
Sørensen, Kaj - murermester
Dreisig, Michael - vognmand, fuglekonge 2003
Vestergaard, Michael Axel - tømrermester
Munksgaard, Jørgen - revisor
Kirkegaard, Ejner – direktør

1991
Bøtcher, Henrik – repræsentant, fuglekonge 2006
Nielsen, Niels Eckhoff - ingeniør
Follmann-Jensen, Christian - aut.el-installatør
Krøyer, Knud Th. - civilingeniør
Pedersen, Jørgen - driftsleder
Hansen, Boye - revisor
Jakobsen, Erik – direktør, fuglekonge 2009
Brask, Asger – salgschef

1992
Jørgensen, Ivan S. - direktør
Nørregaard, Flemming - chefsystemprogrammør
Warming, Carsten - direktør
Nielsen, Jon – assurandør

S K Y D E B R Ø D R E  -  A N C I E N N I T E T S O R D E N
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1993
Bagge, Per - direktør
Holm, Erling - ejendomsmægler
Weje, Jørgen - driftstekniker
Holm, Mogens - teaterdirektør
Andersson, Leif - direktør, fuglekonge 1994

1994
Hansen, Jørgen – entreprenør, fuglekonge 2008
Vollquartz, Jens Peter - centerleder
Kloppenborg, Svend Aage - EDB-konsulent
Ravnborg, Peter - vognmand
Pedersen, Poul - servicechef, fuglekonge 1999

1995
Jochumsen, Jørgen - mekaniker
Lauritsen, Søren - eksportchef
Moesgaard, Steen - advokat
Johansen, Henning Tage - elektrotekniker
Larsen, Kurt  F. - snedkermester

1996
Rasmussen, Per - reg. revisor
Skagen, Erik - maskinmester
Ramus, Peter - restauratør
Strandfelt, Martin - ejendomsmægler
Bjerregaard, Rudi - revisor
Scheelsbeck, Kurt – bladchef

1997
Ravbjerg, Michael - revisor
Fløe, Bent - ejendomsmægler

S K Y D E B R Ø D R E  -  A N C I E N N I T E T S O R D E N
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Egvang, Leo - prokurist
Lyngbye, Peter - aut. el- installatør
Hansen, Frank – halinspektør

1998
Elkjær, Niels - forretningsfører
Hansen, Mogens T. - direktør
Johansen, Hans - økonomichef
Holm, Ole - direktør
Sørensen, Jens - reg. revisor

1999
Storgaard, Michael - kriminalassistent
Holm, John Hartvig – salgschef

2000
Andersen, Henrik Floor - uddannelseskonsulent
Bredo, Jens - regnskabschef
Keller, John - værktøjsindkøber
Lindahl, Erik - reklamechef
Mortensen, Knud - boghandler
Nielsen, Knud - tømrermester
Schønnemann, Arne – overlærer

2002
Ekner, Kjeld - civilingeniør
Joost, Erling – økonomichef

2003
Nielsen, Michael Stig - glarmester
Højfeldt, Jim H. - direktør
Rasmussen, Jan

S K Y D E B R Ø D R E  -  A N C I E N N I T E T S O R D E N
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Østergaard, Mads - stats. aut. ejendomsmægler
Pedersen, John
Nielsen, Henrik Bech - smedemester
Juul, Arne – erhvervskundechef

2004
Espersen, Kjeld - ingeniør
Fohlmann, Ulrik - el-installatør
Grættrup, Flemming
Hargum, Lennart G. - direktør
Poulsen, Bent - revisionschef
Rasmussen, Kim - el-installatør
Rasmussen, Tom - fabrikant
Vittrup, Ib - vicepolitikommissær, fuglekonge 2004

2005
Jensen, John Kam - reklamemand
Bukh, Uffe
Ziegler, Michael - civilingeniør
Lund, Gerhardt - cykelhandler
Ernsø, Claus - statsaut. ejendomsmægler
Hansen, Poul - skiltemaler
Herrun, Lasse - postmester
Prier, Lars - folkeskolelærer
Rützou, Brian K. - sadelmager, fuglekonge 2005

2006
Djurnø, Flemming - civiløkonom
Strandfelt, Christian Trolle - analyseassistent
Nielsen, Freddy - ventilationsmontør
Kirkegaard, Jesper - økonomichef
Amtorp, Kai - adm. direktør

S K Y D E B R Ø D R E  -  A N C I E N N I T E T S O R D E N
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Hansen, Karsten - afdelingschef
Mann, Bjarne - civilingeniør
Hansen, Vagn - overmontør
Rasmussen, Kim Svenning - butiksbestyrer
Kirkegaard, Preben – værkfører, fuglekonge 2007
Møller, Klaus T. - afdelingschef
Stevnsborg, Jan - skiltemaler
Birkemose, Leif – malermester

2007
Steudel, Morten - speditør
Stegeager, Finn - direktør
Bilenberg, John – erhvervsøkonom
Rose, Carsten - maskintekniker
Jensen, Claus - restauratør
Nielsen, Stig Dan - statsaut. ejendomsmægler
Petersen, Carsten - shippingkoordinator
Krogh, Svend - murer
Hillemann, Claus - halinspektør
Kjærsgaard, Ulf - ingeniør

2008
Torp, Niels - redaktør
Franzen, Erhard
Andersen, Erik Fjellgaard - salgsdirektør
Mølgaard, Rene - malermester		
Thuren, John - ingeniør			 
Stougaard, Niels Carl – postbudformand

2009
Nielsen, Ken Steen - Glarmester 
Skjærff, Thomas - Salgsdirektør 
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Koch, Jørgen Würtzner - Direktør	
Herrun, Raymond Josef - Bygningsmaler 
Hargum, Flemming 
Melchior, Thomas - Speciallæge
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Formand	 Reg. revisor Sven Arne Pedersen

Sekretær	 Konsulent John Korvin Thomassen

Kasserer	 Taxivognmand Michael Dreisig 
	 Gulvlægger Kjeld Thøgersen
 	 Ingeniør Per Boris Hansen
	 Entreprenør Jørgen Hansen
	 Teltudlejer Henrik Bøtcher
	 Fhv. stadsingeniør Børge Romme
	 Smedemester Henrik Nielsen

Fanebærere	 Direktør Ernst Ingurt
	 Repræsentant Poul Bøtcher

Suppleant	 Forsikringsmægler Jon Nielsen 
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Gårdejer Jens Nielsen, Højbakkegaard, Taastrup	 1859-1867 
Lærer J. Mengel, Smørum senere Ishøj	 1868-1869 
Restauratør J.C. Tvede, København	 1869-1872 
Fabrikant H.C. Jespersen	 1873-1876 
Landstingsmedlem Jørgen Sørensen, Brøndbyvester	 1877-1878 
Gårdejer Hans Sørensen, Klovtofte	 1879-1891 
Godsejer Axel Nielsen, Taastrup	 1891-1897 
cand.pharm. S. Færch, Roskilde Kro	 1898-1900 
Møller H. Madsen, Taastrup	 1900-1924 
Købmand Ernst Larsen, Taastrup	 1924-1935 
Boghandler Enevold Fogt, Taastrup	 1935-1944 
Kaptajn, direktør H. Muxoll, Taastrup	 1944-1950 
Hotelejer Svend Lippert, Taastrup	 1950-1954 
Hofjægermester, Vincens Baron Lerche, Benzondal, Ishøj	 1954-1960 
Bankbestyrer Carl Rafn, Taastrup	 1960-1963 
Ejendomsmægler Henry Jakobsen, Taastrup	 1963-1981 
Stadsingeniør Børge Voss Romme, Taastrup	 1981-2005 
Reg. revisor Sven Arne Pedersen, Taastrup	 2005-
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1882	 gårdejer Jens Nielsen, Klovtofte (1859, første formand)
1882	 cand.pharm. S. Færch, Roskilde Kro (1860, første kasserer)
1909	 gårdejer Jens Andersen, Klovtofte (1883)
1910	 fhv. gårdejer Peter Nielsen, Vridsløselille (1869)
1936	 mejeriejer Jens Sørensen, København
1943	 proprietær H.P. Olsen, Taastrup (1898)
1943	 husejer Ole Olsen, Hedehusene (1909)
1947	 fhv. gårdejer A.P. Christensen, Taastrup
	 (1888, skydebroder i 73 år)
1951	 frisørmester Johs. Bredo, Taastrup (1909)
1956	 fhv. sognefoged Peter Olsen, Hedehusene (1912)
1956	 fhv. købmand Chr. Christiansen, Brøndby  Strand (1912)
1956	 skræddermester C.C. Hansen, Taastrup (1912)
1957	 tobakshandler A.K. Andersen, Taastrup (1912)
1962	 ejendomsmægler Henry Jakobsen, Taastrup (1925)
1962	 fhv. gymnastiklærer Hans Petersen , Taastrup (1934)
1963	 gårdejer H.L. Hansen, Høje Taastrup (1921)
1966	 fhv. gårdejer Godtfred Petersen, Glostrup (1933)
1976	 depotejer J. Jespersen, Taastrup (1920)
1979	 gårdejer Hans Kristensen, Marbjerg (1948)
1986	 fhv. gårdejer Terkel Mex Jørgensen, Taastrup (1948)
1986	 fhv. handelsgartner Anders Jacobsen , Taastrup (1959)
1993	 fhv. stadsingeniør Børge Voss Romme, Taastrup (1958)
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A.P. Christensen (1888)
fhv. gårdejer, Taastrup

Valbylille
(E. Lyngager)

Henry Jakobsen (1925)
ejendomsmægler, Taastrup

bolig, Valbyvej
(Else Leicht Jakobsen)

Johs. Bredo (1909)
frisørmester, Taastrup

butik tidl. Elmealle
(E.Lyngager)

Hans Kristensen (1948)
gårdejer, Marbjerg

landbrug
(Tove Romme)
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Børge Voss Romme (1958)
fhv. stadsingeniør, Taastrup

kommunevåben og logo
(Tove Romme)
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formand, hofjægermester Vincens baron Lerche
sekretær, slagtermester Henry Jakobsen
kasserer, fhv. gymnastiklærer Hans Petersen
mælkehandler Heje Hansen
direktør Alfred Hansen
restauratør J. P. Mengel
gårdejer Ernst Knudsen
bankbestyrer Carl Rafn
købmand Vagn Rasmussen
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Formand
Vincens Baron Lerche (1930)  

hofjægermester,
Benzonsdal adelsskjold

(E. Lyngager)

Kasserer
Hans Petersen (1934)

fhv. gymnastiklærer, Taastrup
selskabets huspoet

(E. Lyngager)

Sekretær
Henry Jakobsen (1925)
slagtermester, Taastrup

forretningslogo
(E. Lyngager)

Bestyrelsesmedlem
Heje Hansen (1949)
mælkehandler, Fløng  

mælkevogn
(E. Lyngager)
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Bestyrelsesmedlem,
Alfred Hansen (1954)

direktør A/S H. Jessen, Taastrup
tidl. landsholdspiller

(E. Lyngager) 

Bestyrelsesmedlem
Ernst Knudsen (1928)

gårdejer,
Kildebrønde landbrug

(E. Lyngager)

Bestyrelsesmedlem
J.P. Mengel (1949)

restauratør, København
skydepladsen
(E. Lyngager)

Bestyrelsesmedlem,
Carl Rafn (1919)

bankbestyrer, Taastrup
jagtmotiv

(E. Lyngager)
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Bestyrelsesmedlem
Vagn Rasmussen (1950) købmand, Greve 

Strand
købmandsbutik
(E. Lyngager)

Skydebroder
Kaj Petersen (1952)

bankdirektør, Taastrup
Forstædernes Bank, Køgevej

(E. Lyngager) 

tidl. Formand
Svend Lippert (1919)

hotelejer, Taastrup
Lipperts Hotel
(E. Lyngager)

Skydebroder
Carl Bang (1921)
kroejer, Taastrup

Roskilde Kro
(E. Lyngager)
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Skydebroder
Charles Larsen (1951)

kroforpagter,
Taastrup værtshusmiljø

(E. Lyngager)
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formand, stadsingeniør Børge Voss Romme
sekretær, autoforhandler Jørgen Høg Madsen
kasserer, reg. revisor Tønnes Solhart
ejendomsmægler Henry Jakobsen
fhv. handelsgartner Anders Jacobsen
gårdejer Torkel Mex Jørgensen
smedemester Leif Nielsen
murermester Eskild Andersen
aut. el- installatør Per Boris Hansen
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formand
Børge Voss Romme (1958)

stadsingeniør, Taastrup
formandsemblem
(Tove Romme)

Kasserer
Tønnes Solhart (1957)

registreret revisor, Taastrup
fuglen

(Tove Romme)

sekretær
Jørgen Høg Madsen (1959)

direktør, Taastrup
Hermes, handel
(Tove Romme)

bestyrelsesmedlem
Henry Jakobsen (1925)

ejendomsmægler, Taastrup
logo Dansk Ejendomsmægler Forening

(Tove Romme)
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bestyrelsesmedlem
Leif Nielsen (1973)

smedemester, Taastrup
skytten

(Tine Boris Hansen)

bestyrelsesmedlem
Anders Jacobsen (1959) fhv. handelsgart-

ner, Taastrup
væksthuslogo

(Tove Romme)

bestyrelsesmedlem
Eskild Andersen (1963)
murermester, Taastrup

indgangsportalen
(Tove Romme)

bestyrelsesmedlem
Terkel Mex Jørgensen (1948) gårdejer, 

Taastrup
garder, landbrug
(Tove Romme)



82

S K I V E R  V E D  1 2 5  Å R S  J U B I L Æ U M  1 9 8 4

bestyrelsesmedlem
Per Boris Hansen (1972)

aut. el- installatør, Taastrup
bomærke

(Tine Boris Hansen)

tidl. bestyrelsesmedlem
Alfred Barstad (1967)

politikommisær, Taastrup
politivåbenskjold
(Tove Romme)

tidl. bestyrelsesmedlem
Jørgen Klitsø (1967)

direktør, Taastrup
jagtens skytshelgen

(Tove Romme)
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1860	 Gæstgiver I.C. Tvede, København 
1861	 Stationsforstander Olsen ,Taastrup 
1862	 Gårdejer Hendrik Nielsen, Kallerup
1863	 Kroejer  C.K. Friis, Roskilde Kro 
1864	 Gårdejer Rasmus Jørgensen, Vridsløselille 
1865	 Gårdejer Knud Andersen, Vallensbæk 
1866	 Gårdejer Lars Christiansen, Risby 
1867	 Gårdejer Jens Jeppesen, Hovmarken 
1868	 Gæstgiver A. Sørensen, København 
1869	 Snedkermester L.F.C. Nielsen, København 
1870	 Vinhandler Heidkampff, København 
1871	 Gårdejer Lars Hansen, Vridsløsemagle 
1872	 Restauratør Ottesen, København 
1873	 Fuldmægtig Culmsee, København 
1874	 Gårdejer Jørgen Sørensen, Brøndbyvester 
1875	 Mads Madsen, Avedøre 
1876	U rmager N.S. Høyrup, København 
1877	 Chr. Olsen, Vallensbæk 
1878	 Gårdejer Jens Mortensen, Taastrup Valby 
1879	 Collekteur L. Truelsen, København 
1880	 Gårdejer Peder Pedersen, Taastrup Valby 
1881	 Peder  Jensen, Skovlunde 
1882	 Hestehandler A. Brøndum, København 
1883	 Gårdejer Lars Eriksen, Tranegilde 
1884	 Gårdejer Rasmussen, Maltegaard 
1885	 Gårdejer Hendrik Nielsen, Kallerup 
1886	 Gårdejer H. Johansen, Vibeholm, Brøndbyøster 
1887	 Wilh. H. Christensen, København 
1888	 Gårdejer  Chr. Olsen, Vallensbæk 
1889	 Maskinfabrikant L. N. Levin, København 
1890	 Gårdejer, L. Eriksen, Tranegilde 
1891	 Skolelærer Petersen, Taastrup Valby 
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1892	 Bagermester Wilhelm Lorentzen, København 
1893	 Murermester  Hans Larsen, Sengeløse Mark 
1894	 Lars Peder Pedersen, Vridsløselille 
1895	 Mølleejer Jens Larsen, Katrinehaab 
1896	 Forvalter Sørensen, Ragnesminde Vallensbæk 
1897	 Gårdejer Hans Jeppesen, Taastrup 
1898	 Overgraver  Hatting, København 
1899	 Manufakturhandler Hugo Dorph, Taastrup 
1900	 Landmand H. P. Petersen, Vridsløsemagle 
1901	 Forvalter Sørensen, Ragnesminde Vallensbæk 
1902	 Grosserer Louis Hartvig, København 
1903	 Kreaturkommisionær Schmidt, København 
1904	 Gårdejer H. P .Jensen, Brøndbyvester 
1905	 Overgraver Hatting, København 
1906	 Restauratør Jørgensen, København 
1907	 Gartner N. H. Nielsen, Høje Taastrup 
1908	 Gæstgiver Jørgensen, Roskilde Kro 
1909	 Gårdejer M. P. Tønnesen, Ledøje 
1910	 Forpagter Sørensen, Nygaard 
1911	 Gårdejer H. Nielsen, Klovtofte 
1912	 Ølhandler J. Petersen, Glostrup 
1913	 R. Hansen, Baldersbrønde 
1914	 N. Nielsen, Ejby 
1915	 Emil Olsen 
1916	 Slagtermester Mauritzen, København 
1917	 Skomagermester Hansen, København 
1918	 ingen fugleskydning 
1919	 ingen fugleskydning 
1920	 Fabrikant S, M. Dencker, Taastrup 
1921	 Trafikassistent Casper Petersen, Taastrup 
1922	 Slagtermester W. Grøndahl, Glostrup 
1923	 Bagermester H.C. Wiedemann, København 
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1924	 Gårdejer P. C. Larsen, Frydenhøj 
1925	 Proprietær Valdemar Hansen, Taastrup 
1926	 Direktør Alfr. L. Rasmussen, Taastrup 
1927	 Repræsentant Jens Larsen, Taastrup 
1928	 Oluf Hansen, København 
1929	 Sognefoged N. Hansen, Brøndbyøster 
1930	 Redaktør O. R. Hintze, Ballerup 
1931	 Gårdejer Lars Hansen, Ejby 
1932	 Gårdejer Niels Christiansen, Vallensbæk 
1933	 Dommerfuldmægtig Erik Berg, Glostrup 
1934	 Gårdejer P. Buur, Brøndbyvester 
1935	 Dyrlæge Thomas Jensen, Taastrup 
1936	 Skræddermester Bergstrøm, København 
1937	 Gårdejer Otto Olsen, Vibeholm 
1938	 Sparekassebestyrer  C. Møller, Taastrup 
1939	 Bagermester Jens Olsen, København 
1940	 ingen fugleskydning 
1941	 ingen fugleskydning 
1942	 Sognefoged O. P. Olsen, Thorslunde 
1943	 Restauratør Jens Fakse Pedersen, København 
1944	 Rentier Jørgen R. L. Petersen, Køge 
1945	 Malermester Carl Rasmussen, Taastrup 
1946	 Herreekviperingshandler Hougaard Andreasen, Taastrup 
1947	 Kroejer Svend Bruun, Elverdams Kro 
1948	 Overbetjent Adolf  Skaanderup, Vridsløselille 
1949	 Værkfører Knud Kvist, Taastrup 
1950	 Guldsmed M. Pagsberg, Glostrup 
1951	 Ostegrosserer C. M. Jensen, Taastrup 
1952	 Fabrikant Bjørn Jensen, Glostrup 
1953	 Tømrermester Ernst Nielsen, Taastrup 
1954	 Viktualiehandler Hermann Nielsen, Søllerød 
1955	 Læge Frode Nørregaard, Taastrup 
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1956	 Borgmester Vald. Hansen, Glostrup 
1957	 Repræsentant Charley Lippert, Glostrup 
1958	 Kaffegrosserer J. Chr. Jensen, København 
1959	 Vognmand  Svend Rasmussen, Hedehusene 
1960	 Sodavandsfabrikant Hans Olsen, Taastrup 
1961	 Fabrikant Niels  Fuglsang, Roskilde 
1962	 Fabrikant C. V. Nielsen,  Kappelev 
1963	 Tømmerhandler Ingolf Nielsen, Vallensbæk 
1964	 Direktør Alfred Hansen, Taastrup 
1965	 Købmand Chr. Christiansen, Brøndbyerne 
1966	 Direktør Jørgen Høg Madsen, Taastup 
1967	 Mekaniker Henry Jensen, Taastrup 
1968	 Møbelhandler Egon Heede, Taastrup 
1969	 Tømrermester Willy Andersen, Vallensbæk 
1970	 Produktionschef Niels Løfholm, Taastrup 
1971	 Skoleinspektør Kjeld Ingemann Nielsen, Taastrup 
1972	 Skoleinspektør Kjeld Ingemann Nielsen, Taastrup     
1973	 Bogtrykker Adolf Marcussen, Taastrup 
1974	 Snedkermester Arne Christensen, Taastrup 
1975	 Depotejer Ib  Matzon, Taastrup 
1976	 Socialinspektør Børge Jansberg, Stærkende 
1977	 Ekspedient Niels Hemming-Nielsen, Holte 
1978	 Snedkermester N. Thysen Nielsen, Albertslund 
1979	 Reg. revisor Tønnes Solhart, Taastrup 
1980	 Overlærer Hans Egede Bavnholdt, Taastrup 
1981	 Skohandler Willi Rud Jensen, Taastrup 
1982	 Snedkermester N. Thysen Nielsen, Albertslund 
1983	 Murermester Johannes Sørensen, Taastrup 
1984	 Kontorchef Niels Ole  Jørgensen, Taastrup 
1985	 Assurandør Ernst Knudsen, Taastrup 
1986	 Vicekontorchef Jørgen Fjellander, Taastrup 
1987	 Direktør Jørgen Høg Madsen, Taastrup 
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1988	 Direktør Poul Tomsen, Taastrup 
1989	 Autoforhandler Ole Mathiesen, Taastrup 
1990	 Fabrikant Leif Damvig, Taastrup 
1991	 Snedkermester Svend Larsen, Taastrup 
1992	 Landsretssagfører Harry Aasmul-Olsen, Taastrup 
1993	 Fhv. skoledirektør Svend Pedersen, Taastrup 
1994	 Direktør Leif Andersson, Taastrup 
1995	 Køkkenchef Mogens Knudsen, Hedehusene 
1996	 Skræddermester Aage Westendahl, Glostruip 
1997	 Direktør Frantz Behrens, Kirke Hyllinge 
1998	 Vicepolitikommissær Laurids Christensen, Taastrup 
1999	 Servicechef Poul Pedersen, Roskilde 
2000	 konsulent John Korvin Thomassen 
2001	 fhv. vicekontorchef Jørgen Fjellander 
2002	 direktør Ernst Ingurt, København, Frb. 
2003	 Taxivognmand Michael Dreisig 
2004	 Vicepolitikommissær Ib Vittrup 
2005	 Sadelmager Brian K. Rützou 
2006	 Teltudlejer Henrik Bøtcher 
2007	 Værkfører Preben Kirkegaard
2008	 Murer Jørgen Hansen
2009	 Direktør Erik Jakobsen
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1926
Alfr. Rasmussen (1920)

direktør A/S H. Jessen, Taastrup
motiv, butik Køgevej

(E. Lyngager)

1950
M. Pagsberg (1929)
guldsmed, Glostrup

guldsmed ved sø
(L.A. Ring v/E. Lyngager)

1943
Jens Faxe Petersen (1931)

restauratør, København
logo

(E. Lyngager)

1951
C.M. Jensen (1935)

ostegrosserer, Taastrup
fugle ved sø

(E. Lyngager)
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1953
Ernst Nielsen (1950)

tømrermester, Taastrup
laugsmærke

(E. Lyngager)

1955
Frode Nørregaard (1919)

læge, Taastrup
motiv fra Høje Taastrup

(E. Lyngager)

1954
Hermann Nielsen (1932)
viktualiehandler, Søllerød

“Gris På Gaflen”
(Tove Romme)

1957
Charley Lippert (1951)

handelsrejsende, Glostrup
landevejsmotiv

(Dan Steerup Hansen)
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1958
J. Chr. Jensen (1937)

kaffegrosserer, København
logo

(E. Lyngager)

1960
Hans Olsen (1926)

sodavandsfabrikant, Taastrup
firmalogo, Odin på Slejpner

(E. Lyngager)

1959
Svend Rasmussen (1957)
vognmand, Hedehusene

Roskilde Kro
(E. Lyngager)

1961
Niels Fuglsang (1956)

Sodavandsfabrikant, Roskilde
firmalogo, Apollo

(E. Lyngager)
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1962
C.V. Nielsen 1961
direktør, Kappelev

lystsejler
(E. Lyngager)

1964
Alfred Hansen (1954)

direktør, A/S H.Jessen, Taastrup
kornsilo, Ishøj
(Tove Romme)

1963
Ingolf W. Nielsen (1952)

trælasthandler, Vallensbæk
fugleliv

(E. Lyngager)

1965
Chr. Christiansen (1912)

købmand, Brøndby Strand
Brøndby Strand
(Tove Romme)
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1966
Jørgen Høg Madsen (1957)

direktør, Taastrup
firmalogo

(Tove Romme)

1968
Egon Heede (1957)

møbelhandler, Taastrup
laugsmærke

(Tove Romme)

1967
Henry Jensen,(1950)

automekaniker, Taastrup
firmalogo

(Tove Romme)

1969
Willy Andersen (1964)

tømrermester, Vallensbæk
rejsegilde

(Tove Romme)



93

F U G L E K O N G E S K I V E R

1970
Niels Løfholm (1969)

produktionschef, Taastrup
laugsmærke

(Tove Romme)

1972
Kjeld Ingemann Nielsen (1967)

skoleinspektør, Taastrup
ABC, Rønnevangsskolen
(Kjeld Ingemann Nielsen)

1971
Kjeld Ingemann Nielsen (1967)

skoleinspektør, Taastrup
Rønnevangsskolen

(Kjeld Ingemann Nielsen)

1973
Adolf Marcussen (1939)

bogtrykker, Taastrup
laugsmotiv

(ukendt)
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1974
Arne Christensen (1972)
snedkermester, Taastrup

snedkerværktøj
(Tove Romme)

1976
Børge Jansberg (1967)

socialinspektør, Stærkende
Elmegaarden

(Børge Jansberg)

1975
Ib Matzon (1960)

depotejer, Taastrup
“Den Svedende Mand”

(Erik Henningsen, v/Tove Romme)

1977
Niels Hemming Nielsen (1970)

ekspedient, Holte
boghandlerlogo
(Tove Romme)
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1978
N. Thysen Nielsen (1971)

snedkermester, Albertslund
motiver fra barndom og erhverv

(Tove Romme)

1980
Hans Egede Bavnholt (1957)

overlærer, Taastrup
fuglekonge

(Hans Egede Bavnholt)

1979
Tønnes Solhart (1957)
reg. revisor, Taastrup

flyvning, landbrug, erhverv
(Tove Romme)

1981
Willi Rud Jensen (1980)

skohandler, Taastrup
facadeskilt

(Tove Romme)
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1982
N.Thysen Nielsen (1971)

snedkermester, Albertslund
laugsmærke

(Tove Romme)

1984
Niels Ole Jørgensen (1980)

kontorchef, Taastrup
KDAK emblem
(Tove Romme)

1983
Johannes Sørensen (1968)

murermester, Taastrup
jagthorn

(Tove Romme)

1985
Ernst Knudsen (1963)
assurandør,Taastrup

Baltica logo
(Tove Romme)
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1986
Jørgen Fjellander (1972)

vicekontorchef SDS, Taastrup
garder, Sct. Georgs Gilde, SDS

(Tove Romme)

1988
Poul Tomsen (1986)

direktør Alfa Laval, Taastrup
Alfa Laval logo
(Tove Romme)

!987
Jørgen Høg Madsen (1957)

direktør, Taastrup
kosmopolit

(Tove Romme)

1989
Ole Mathiesen (1972)

autoforhandler, Taastrup
logo

(Tove Romme)
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1990
Leif Damvig (1984)
fabrikant, Taastrup

golf, fiskeri, klarinet, firmalogo
(Tove Romme)

1992
Harry Aasmul - Olsen (1955)

landsretssagfører, Taastrup
“Den Gordiske Knude”

(Tove Romme)

1991
Svend Larsen (1972)

snedkermester, Taastrup
snedkermotiv

(Tove Romme)

1993
Svend Pedersen (1968)

fhv. skoledirektør, Taastrup
undervisning, skribent

(Ole M. Lange)
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1994
Leif Andersson (1993)

direktør, Taastrup
fjernvarmeværk
(Tove Romme)

1996
Aage Westendahl (1952)
skræddermester, Glostrup

logo
(ukendt)

1995
Mogens Knudsen (1971)
køkkenchef, Hedehusene

logo
(Tove Romme)

1997
Franz Behrens (1991)

direktør, Kirke Hyllinge
Golfklubben Hedeland, logo

(Tove Romme)
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1998
Laurids Christensen (1984)

vicepolitikommisær, Taastrup
rigspolitiets våbenskjold

(Tove Romme)

2000
John Korvin Thomassen

Programmør
(Henning Petersen)

1999
Poul Pedersen, (1994)
servicechef, Roskilde
Roskilde Domkirke

(Tove Romme)

2001
Jørgen Fjellander, (1972)
Fhv. vicekontorchef SDS,

Taastrup Livgardens Regimentsmærke
(Lotte Boris Hansen)
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2002
Ernst Ingurt (1973)

Direktør, ReHab, København
(Lotte Boris Hansen)

2004
Ib Vittrup (2004)

Vicepolitikommissær, Taastrup
(Lotte Boris Hansen)

2003
Michael Dreisig (1990)

Vognmand
(Michael Dreisig)

2005
Brian K. Rützou (2005)

Sadelmagermester, Taastrup
Fanebærer, Den Kongelige Livgarde,

i rød galla med præsenteret fane.
(Lotte Boris Hansen)
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2006
Henrik Bøtcher (1991)

Teltudlejer, Fløng
Fløng Partytelt.

(Lotte Boris Hansen)

2008
Jørgen Hansen (1994)

Murermester
Fugleskydning og murværk

(Lotte Boris Hansen)

2007
Preben Kirkegaard, (2006)

Værkfører
2cv motiv

(Lotte Boris Hansen)
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2000
Årtusindskiftet 2000

Selskabets fane
(Tove Romme)

Formand 1981-2005
Børge Romme (1958)
Civilingeniør, Taastrup

Stadsingeniørforeningens logo
(Tove Romme)

Bestyrelsesmedlem 1990-2001
Ernst Ingurt (1973)

Direktør, København
Industriens Arbejdsskadeforsikring

(Lotte Boris Hansen)
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Selskabet har tidligere udgivet følgende publikationer.

1959 ved 100 års jubilæet udarbejdede selskabets kasserer og mange-
årige huspoet, broder Hans Petersen en jubilæumsbog omhandlende 
selskabet og Roskildekroen, som var selskabets tilholdssted fra 1959 
til 1972.

1984 ved 125 års jubilæet udarbejdede selskabets kasserer, broder 
Tønnes Solhart en jubilæumsbog for periodenfra 1959 til 1984.

1984 udarbejdede selskabets formand, broder Børge Voss Romme en 
artikel om selskabet til Årsskrift 1984 for Høje-Taastrup Kommunes 
Lokalhistoriske Arkiv.

T I D L I G E R E  U D G I V E L S E R




